

Zemkopības ministrijas 2024. gada darba plāns

I.	Prioritātes.....	2
1.	Prioritāte: "Nozares rīcībpolitikas izstrāde, ieviešana un uzraudzība"	2
2.	Prioritāte: "Ministrijas pārstāvniecība ES un citās starptautiskās institūcijās"	7
3.	Prioritāte: "Komunikācija ar sabiedrību un sadarbība ar nozares NVO"	10
4.	Prioritāte: "Ministrijas un resora iekšējo procesu efektivitāte"	12
5.	Prioritāte : "Kvalificēti, motivēti un novērtēti ministrijas nodarbinātie"	14
6.	Prioritāte : "Lietpratīga ministrijas resursu izmantošana un pilnveidošana "	17
II.	Darbības virzieni.....	20
1.	Darbības virziens „ Pārtikas un dzīvnieku barības nekaitīguma, pārtikas higiēnas un kvalitātes, dzīvnieku veselības, veterināro zāļu drošuma, dzīvnieku labturības un aizsardzības nodrošināšana "	20
2.	Darbības virziens „Nozaru uzņēmējdarbības attīstības veicināšana"	32
3.	Darbības virziens "Cilvēkresursu un pētījumu attīstības veicināšana"	37
4.	Darbības virziens „Dabas resursu ilgtspējības saglabāšana"	39
III.	Plānā izmantotie saīsinājumi:.....	42
	Normatīvo aktu projektu saraksts, kurus Zemkopības ministrija plāno izstrādāt un virzīt apstiprināšanai 2024. gadā.	46
	Grozījumi esošajos normatīvajos aktos	46
	Jaunie normatīvie akti	50

I. Prioritātes

1. Prioritāte: "Nozares rīcībpolitikas izstrāde, ieviešana un uzraudzība"						
Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
P 1.1.	Apzināt un piesaistīt finansējumu nozares politikas īstenošanai.	● budžeta sagatavošanas grafikā noteiktajā termiņā sagatavoti un iesniegti FM priekšlikumi par nozares politikas īstenošanai prioritārajiem pasākumiem nepieciešamo finansējumu. ● ZM izmanto Budžeta un finanšu vadības likumā paredzētos un FM noteiktos visus budžeta plānošanas procesa soļus, lai argumentētu savu budžeta pieprasījuma pamatotību, ne retāk kā reizi 2 gados maksas pakalpojumu izcenojumus, strādās pie iekšējās efektivitātes paaugstināšanas (gala termiņš 01.03.2025)	30.12.2024.	BFD	Visi ZM departamenti un padotības iestādes DRV	ZM stratēģija RV_1_2024
P 1.2.	Sagatavot ZM Publisko pārskatu un pārskatus par Valdības rīcības plāna izpildi.	● noteiktajā termiņā sagatavots ministrijas Publiskais pārskats ● noteiktajā termiņā sagatavoti un iesniegti Valsts kancelejā VRP izpildes pārskati	30.12.2024.	SLSAD	nozares departamenti	ZM stratēģija
P 1.3.	Veikt lauksaimniecības nozares un tirgus attīstības monitorēšanu, informācijas apkopošanu un uzkrāšanu, kā arī - novērtēšanu, analītisku nozares pārskatu sagatavošanu, t.sk. sagatavot Lauksaimniecības gada ziņojumu.	● sagatavots un ZM tīmekļa vietnē publicēts 2024.gada lauksaimniecības ziņojums par 2023.gadu. ● izstrādāts un ZM tīmekļa vietnē publicēts pārtikas, lauksaimniecības un zivsaimniecības produktu ārējās tirdzniecības pārskats par 2023. gadu un par 2024. gada 1. pusgadu.	30.12.2024.	TTAD	LAAD, LD, ZD, AD	

		● pēc nepieciešamības un pieprasījuma sagatavota dažāda veida analītiska informācija par nozaru attīstību, aktualitātēm un atbalsta pasākumiem. ● regulāri sagatavoti un ZM mājaslapā publicēti ikmēneša nozaru pārskati par situācijas attīstību piena, graudu, liellopu gaļas, cūkgaļas, aitu un kazu gaļas, augļu, dārzeņu nozarēs, kā arī gada pārskats par augļiem un dārzeņiem; ● sagatavota un regulāri atjaunota prezentācija "Latvijas lauksaimniecība 2023" latviešu un angļu valodā. ● regulāri sagatavoti iknedēļas analītiski pārskati par situācijas attīstību lauksaimniecības nozarēs. ● nodrošināta lauksaimniecības un pārtikas produktu cenu informācijas regulāra uzkrāšana, ievietošana ZM serverī.				
		● dati par izmaksāto atbalstu ZM, LAD, Valsts kase. Reizi ceturksnī datu salīdzināšanas starp iesaistītajām institūcijām (vienojoties par metodiku un references periodiem).	30.12.2024.	LAAD, BFD	DRV	RV_6_2024
P 1.4.	Nodrošināt LAP un ZRP efektīvu pārvaldību, uzraudzību, novērtēšanu, kontroli un revīziju, kā arī informēšanas un publicitātes darbību īstenošanu, efektīvi izmantojot LAP un ZRP pieejamos tehniskās palīdzības finanšu līdzekļus.	● nodrošināta ELFLA un EJZF Vadošās iestādes funkciju izpilde ● īstenota LAP un ZRP pārvaldība, administrēšana, uzraudzība un novērtēšana. ● veikta ZRP pārvaldības un kontroles sistēmas īstenošanas uzraudzība un aktualizācija ● koordinēta LAP un ZRP tehniskās palīdzības darbību ieviešana un nodrošināta finanšu līdzekļu izmantošanas uzraudzība	30.12.2024.	LAAD, ZD, SLSAD, PSAN; MD	VPD	

		● veiktas publicitātes aktivitātes.				
P 1.5.	Nodrošināt KLP SP 2023-2027 un PZA 2021-2027 efektīvu pārvaldību, uzraudzību, novērtēšanu, kontroli un revīziju, kā arī informēšanas un publicitātes darbību īstenošanu, efektīvi izmantojot KLP SP un PZA pieejamos tehniskās palīdzības finanšu līdzekļus.	● nodrošināta EJZAF un ELGF, ELFLA (t.sk. KLP SP) Vadošās iestādes funkciju izpilde. ● īstenota KLP SP un PZA pārvaldība, administrēšana, uzraudzība un novērtēšana, izmantojot dažādus avotus sniegta informācija sabiedrībai. ● veikta ELGF, ELFLA (t.sk. KLP SP) un PZA pārvaldības un kontroles sistēmas īstenošanas uzraudzība un aktualizācija. ● koordinēta KLP SP un PZA tehniskās palīdzības darbību ieviešana un nodrošināta finanšu līdzekļu izmantošanas uzraudzība.	30.12.2024	LAAD, TTAD, ZD, SLSAD, PSAN; MD	VPD	
P 1.6.	Pēc nepieciešamības iesniegt Komisijai pieprasījumu grozīt Latvijas KLP stratēģisko plānu	● sagatavots un EK iesniegts pieprasījums grozīt Latvijas KLP stratēģisko plānu.	30.12.2024.	LAAD, TTAD	ZM nozaru departamenti	
P 1.7.	Izstrādāt un pilveidot normatīvo regulējumu PZA darbību veidu ieviešanai	● sagatavoti PZA īstenošanas tiesību akti (sk.pielikumā nr. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5.)	30.12.2024	ZD		
P 1.8.	Nodrošināt Komisijas 2014. gada 6. augusta Īstenošanas regulas (ES) Nr. 908/2014, ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1306/2013 piemēro attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām struktūrām, finanšu pārvaldību, grāmatojumu noskaidrošanu, noteikumiem par pārbaudēm, nodrošinājumu un pārredzamību un Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 2. decembra Regula (ES) 2021/2116 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 noteikto ELGF un ELFLA kompetentās iestādes funkciju izpildi.	● Kompetentā iestāde veikusi regulāru uzraudzību par LAD kā Maksājumu aģentūras atbilstību akreditācijas kritērijiem un par 2024.finanšu gadu sagatavots ikgadējais sertifikācijas ziņojums no SIA KPMG Baltics puses, kas kopā ar gada pārskatu tiks iesniegts EK līdz 2025.gada 15.februārim.	30.12.2024.	BFD		

P 1.9.	Nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulas (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 noteikto EJZF sertifikācijas iestādes funkciju izpildi.	sagatavotas un EK iesniegtas pēdējās izdevumu deklarācijas par EJZF izdevumiem, lai saņemtu ES finansējuma atmaksas valsts budžetā, kā arī uzsākts darbs pie fonda noslēguma gada pārskata, ko jāiesniedz EK līdz 2025.gada 15.februārim.	30.12.2024.	BFD	LAD	
P 1.10.	Nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) 2021/1060, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, lekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai noteikto EJZAF vadošās iestādes funkciju izpildi.	sagatavotas un EK iesniegtas izdevumu deklarācijas par EJZAF katra ceturkšņa izdevumiem, lai saņemtu ES finansējuma atmaksas valsts budžetā, kā arī uzsākts darbs pie fonda ikgadējā gada pārskata, ko jāiesniedz EK līdz 2025.gada 15.februārim.	30.12.2024.	BFD	LAD	
P 1.11.	Nodrošināt ES fondu novērtēšanas aktivitātes.	īstenota LAP/KLP SP un PZA NNS ikgadējos darba plānos noteikto pasākumu uzraudzība.	30.12.2024	SLSAD	LAAD, ZD, TTAD, AREI	
P 1.12.	Pilnveidot tiesisko regulējumu saistībā ar "Zemes pārvaldības likums" 13.panta 7. un 8. punktā doto deleģējumu zemes pārvaldības jomā par lauksaimniecībā izmantojamo zemju augšņu kartēšanu un augšņu klasifikāciju.	notikušas diskusijas par augsnes klasifikāciju, augsnes kartēšanas, zemes kvalitātes vērtēšanas un iegūtās informācijas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtību saskaņošana ar nozares uzņēmējiem, NVO un citām valsts iestādēm.	30.12.2024	LD	VAAD	

		● ZM savas kompetences ietvaros sagatavo jautājumus "Zemes pārvaldības likums" kontekstā un iesniedz tos VARAM, bet pašu regulējuma projektu vai projektus apstiprināšanai uz MK iesniedz VARAM.				
P 1.13.	Nodrošināt ZM pārstāvniecību un nozares interešu ievērošanu to kapitālsabiedrību darbībā, kurās ZM ir valsts kapitāla daļu turētāja (ZMNĪ, LVM, LLKC, "Altum", Meliorprojekts")	● aktualizētas kapitālsabiedrību darbības stratēģijas. ● sagatavoti valsts līdzdalības kapitālsabiedrībā izvērtējumi. ● sniegti ZM atzinumi par kapitālsabiedrību 2023.gada darbības rezultātiem.	30.12.2024.	LAAD, MD, AD, BFD, JD		VRP 30.1. (1) 30.03.2024 (3) 30.10.2026 ZM darbības stratēģija
P 1.14.	Veicināt informatīvajā ziņojumā "Latvijas Bioekonomikas stratēģija 2030" iezīmēto darbības virzienu un pasākumu īstenošanu, lai integrētā un pārdomātā veidā veicinātu bioekonomikas attīstību Latvijā.	● ņemti vērā informatīvajā ziņojumā "Latvijas Bioekonomikas stratēģija 2030" iezīmētie darbības virzieni un pasākumi, tostarp pārskatot un izstrādājot jaunus politikas plānošanas dokumentus, ES un citu fondu atbalsta instrumentus un valsts pētījumu programmas.	30.12.2024	LD	SLSAD, LAAD, TTAD, VPD, MD, ZD	
P 1.15..	Nodrošināt ZM pārstāvību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā Ainavu politikas ieviešanas plāna 2024.-2027.gadam izstrādes darba grupā.	● ZM ekspertu dalība darba grupas sanāksmēs. ● sagatavoti un sniegti priekšlikumi un informācija Ainavu politikas ieviešanas plāna 2024.-2027.gadam izstrādei.	30.12.2024.	LAAD, TTAD		
P 1.16.	Nodrošināt ZM pārstāvību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas īstenoto EK LIFE projektu īstenošanas Uzraudzības grupās.	● ZM ekspertu dalība darba grupas sanāksmēs. ● sagatavoti un sniegti priekšlikumi un informācija.	30.12.2024.	LAAD, MD		
P 1.17.	Īstenot Zemkopības ministrijas iestāžu strukturāla optimizāciju (VMD; LDC, kapitālsabiedrību pārvaldība), lai mazinātu sabiedrībai sniegto pakalpojumu fragmentāciju, uzlabojot	● LDC un LAD nodrošināta procesu (el.pakalpojumu, pārnesamās informācijas fiksācija, dokumentēšana un pārnesto datu) detalizēta integritātes pārbaude. ● ārējo konsultantu piesaiste veiksmīgākam reorganizācijas procesam.	30.09.2024	AD un ZM visi departamenti	ZM padotības iestādes DRV	VRP 35.7. (1) 30.09.2024 RV_4_2024; RV_6_202

	iestāžu/kapitālsabiedrību pārvaldību un saņemto pakalpojumu kvalitāti.	Uzsākts pārskatīt resora iestādēm noteiktās valsts pārvaldes funkcijas, lai izvērtētu un atteiktos no valsts pārvaldei neraksturīgām funkcijām.	30.12.2024.	JD ZM visi departamenti	ZM padotības iestādes DRV	RV_4_2024; RV_6_202
P 1.18.	Nodrošināt KLP tiešo maksājumu īstenošanu.	Sagatavoti normatīvā akta grozījumi	30.13.2024	TTAD		VRP 24.2. (2) 30.10.2026
P 1.19.	Nodrošināt nosacījumu sistēmas īstenošanu.	- notikusi jautājumu saskaņošana ar kompetento kontroles iestādi sociālajai nosacījumu sistēmai; - tiks nodrošināta jautājumu saskaņošana ar lauksaimnieku nevalstiskajām institūcijām; - sagatavot un EK iesniegt KLP SP attiecīgās nodaļas aprakstu - sagatavots normatīvā akta grozījums	30.13.2024	TTAD		
2. Prioritāte: "Ministrijas pārstāvniecība ES un citās starptautiskās institūcijās"						
Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
P 2.1.	Piedalīties svarīgākajās starptautiskās un ekonomiskās sadarbības institūciju darbībā, tostarp OECD, un paust nozares intereses.	- ZM pārstāvju dalība un nozares interešu pārstāvība starptautiskās un ekonomiskās sadarbības institūcijās - viena atašēja darbs OECD - nodrošināta nozares interešu pārstāvību OECD komitejās un darba grupās par lauksaimniecības, pārtikas, tirdzniecības un vides jautājumiem - nodrošināta nepieciešamā informācija un dati OECD vajadzībām - nodrošināta Latvijas interešu pārstāvēšanu WOAH	30.12.2024.	TTAD VPD ZD	LAAD LD MD	ZM stratēģija

		• nodrošināta Latvijas interešu pārstāvēšanu ANO FAO Lauksaimniecības un Zivsaimniecības komitejā				
P 2.2.	Piedalīties ES Padomes un Komisijas darba grupās, starpvaldību komisiju (komiteju), starptautisko organizāciju u.c. ārvalstu sadarbības formu darba grupās.	• ZM pārstāvju dalība darba grupās. • nodrošināta pārstāvība dažādās ES Padomes un Komisijas darba grupās, starpvaldību komisiju (komiteju), starptautisko organizāciju u.c. ārvalstu sadarbības formu darba grupās. • četru ZM atašeju darbs Latvijas Republikas Pastāvīgā pārstāvniecībā ES.	30.12.2024.	SLSAD, ZM nozaru departamenti		ZM stratēģija
P 2.3.	Nodrošināt dalību augsta līmeņa sanāksmēs, konferencēs un divpusējas tikšanās pasākumos.	• ZM pārstāvju dalība un nodrošināti pasākumi. • ministra un ministrijas vadības komandējumi uz ārvalstīm. • ārvalstu delegāciju un pārstāvju uzņemšana. • sadarbība ar ārvalstu sūtniecībām un pārstāvniecībām nozares jautājumos.	30.12.2024.	SLSAD		ZM stratēģija
P 2.4.	Nodrošināt ES un starptautisko finanšu instrumentu līdzfinansēto dažādu projektu ieviešanu	• apkopotas aktuālas projektu vajadzības ZM politikas īstenošanai un finansējuma avoti. • sagatavotas projektu progresa un finansējuma izlietojuma atskaites un veikta projektu finansējuma pārraudzība, šādiem projektiem: • Norvēģijas Finanšu instrumenta projekts "Ilgtspējīgas augsnes resursu pārvaldības uzlabošana lauksaimniecībā" īstenošanu programmas "Klimata pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide" • EK LIFE programmas projekts "Klimata pārmaiņu samazināšanas iespēju demonstrēšana auglīgās organiskajās augsnēs Baltijas valstīs un Somijā"	30.12.2024.	SLSAD	VPD, LD, LAAD, ZD, MD, TTAD, BFD, PSAN	ZM stratēģija

		● EK LIFE programmas integrētais projekts "Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu ieviešana laba virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai"				
P 2.5.	Nodrošināt zināšanu eksportu un dalību pieredzes apmaiņas pasākumos (tostarp konferencēs, semināros)	● ministrijas pārstāvju dalība pasākumos ● uzturēts ZM ikmēneša komandējumu plāns	30.12.2024.	SLSAD	Visi nozaru departamenti	ZM stratēģija
P 2.6.	Nodrošināt nacionālā kontaktpunkta funkciju PTO Sanitārajos un fitosanitārajos jautājumos (<i>SPS Enquiry Point</i>)	● nodrošināta informācijas aprīte par sanitārajiem un fitosanitārajiem jautājumiem (pārtikas drošība, dzīvnieku un augu veselība) atbilstoši PTO Līgumam par Sanitāro un fitosanitāro pasākumu piemērošanu. ● nodrošināta PTO dalībvalstu ierosināto sanitāro un fitosanitāro pasākumu izplatīšana izvērtēšanai Latvijasekspertiem no ZM, PVD un VAAD.	30.12.2024.	VPD	PVD; VAAD	
P 2.7.	Nodrošināt nacionālā kontaktpunkta funkcijas atbilstoši likumā „Par Kartahenas protokolu par bioloģisko drošību, kas pievienots Konvencijai par bioloģisko daudzveidību” noteiktajām prasībām.	● nodrošināta informācijas atjaunināšana Bioloģiskās drošības starpniecības mājaslapā koordinācijas punkta kompetences ietvaros. ● nodrošināta komunikācija ar Konvencijas par bioloģisko daudzveidību sekretariātu.	30.12.2024.	VPD		
P 2.8.	Nodrošināt nacionālā kontaktpunkta funkciju Pārtikas Kodeksa (<i>Codex Alimentarius</i>) funkciju izpildi.	● nodrošināta informācijas aprīte par apvienotās FAO/WHO pārtikas likumdošanas komisijas izstrādātajiem pārtikas standartiem, rekomendācijām, vadlīnijām un stratēģisko plānu.	30.12.2024	VPD		
P 2.9.	Nodrošināt vienotās iestādes funkcijas atbilstoši Padomes 2008. gada 29. septembra Regulas (EK) Nr. 1005/2008, ar ko izveido Kopienas sistēmu, lai aizkavētu, novērstu un izskaustu nelegālu, neregistrētu un neregulētu zveju, un ar ko groza Regulas (EEK) Nr. 2847/93, (EK) Nr. 1936/2001 un (EK) Nr.	● nodrošināta informācijas savlaicīga aprīte, starpinstitūciju darba koordinācija un citas funkcijas, atbilstoši prasībām	30.12.2024.	ZD		

	601/2004, un ar ko atceļ Regulas (EK) Nr. 1093/94 un (EK) Nr. 1447/1999 prasībām.					
P 2.10.	Nodrošināt ES un starptautisko finanšu instrumentu līdzfinansēto/finansēto projektu ieviešanu dzīvnieku veselības jomā	● dalība un koordinācija BALTOHOP Ziemeļu valsts padomes finansētā projektā, ● dalība un koordinācija EK tehniskā atbalsta projektā "Strukturālo reformu turpināšana AMR un zoonožu jomā", ● dalība starptautiskā projektā "Par pārrobežu patogēnu uzraudzību 2024. – 2026.gadā,	30.12.2024.	VPD		VRP 24.4. (4) (gala termiņš 30.10.2026.) ZM stratēģija

3.Prioritāte: "Komunikācija ar sabiedrību un sadarbība ar nozares NVO"

Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
P 3.1.	Izvērtēt un publiski godināt nozaru labākos uzņēmējus un darbiniekus 2024.g..	● konkursu kārtībā izvērtēti nozaru labākie uzņēmēji un darbinieki ● nozaru gada balvu pasniegšanas ceremonijas "Zelta čiekurs", "Sējējs" un "Lielais loms"		PSAN	Visi departamenti	ZM stratēģija
P 3.2.	Organizēt un nodrošināt dažādu nozares darba grupu, padomju, uzraudzības komiteju darbību un sadarbību ar nozares NVO, tostarp nacionālo pozīciju veidošana par Eiropas Komisijas izstrādātiem tiesību aktu projektiem.	● NVO un sociālie partneri tiek iesaistīti politikas veidošanas procesā, lai tiktu ievērotas un saskaņotas viņu intereses ministrijas kompetences jomās. ● nodrošināts Lauksaimniecības nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes darbs. ● nodrošināts Meža konsultatīvās padomes darbs. ● nodrošināts Zivju fonda padomes darbs. ● nodrošināts Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes darbs.	30.12.2024	TTAD, ZD, MD, LD, LAAD, VPD, PSAN		ZM stratēģija Ministru kabineta 2022. gada 6. decembra noteikumi Nr. 769 "Lauksaimniecības konsultatīvās padomes nolikums" Ministru kabineta 2012.gada 3.jūlija noteikumi Nr.473 "Meža konsultatīvās padomes nolikums" Ministru kabineta 1995.gada 19.decembrī noteikumi Nr.388 "Zivju fonda nolikums" Ministru kabineta 2005.gada 25.janvāra noteikumi Nr.62 "Zivsaimniecības konsultatīvās padomes nolikums"

		● nodrošināts Zivsaimniecības konsultatīvās padomes darbs. ● nodrošināta dalība un informācijas apmaiņa ar Latvijas Dzīvnieku barības ražotāju un tirgotāju asociāciju. ● nodrošināta informācijas apmaiņa starpinstitūciju darba grupās par pārtikas marķēšanu, pārtikas produktu higiēnu un vīnu, spirtu un citiem alkoholiskajiem dzērieniem. ● organizētas Dzīvnieku aizsardzības un labturības konsultatīvās padomes sēdes. ● nodrošināta informācijas apmaiņa starpinstitūciju darba grupās pārtikas nekaitīguma jomās.				Ministru kabineta 2014.gada 30.septembrī noteikumi Nr.592 "Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes nolikums" Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 622 "Dzīvnieku aizsardzības un labturības konsultatīvās padomes nolikums"
		● izstrādāts NVO iesaistīšanās process (kurā brīdī NVO priekšlikumi tiek sagaidīti, tostarp ievietot tīmekļvietnē paziņojumus). ● rīkotas atvērtas diskusijas ar NVO .	01.10.2024.	TTAD, ZD, MD, LD, LAAD, VPD, AD, PSAN	DRV	RV_3_2024
P 3.3.	Informēt sabiedrību par ZM darbību, nozares aktualitātēm, t.sk. Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam un Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027.gadam pasākumiem, tostarp nodrošinot aktīvu un iekļaujošu komunikāciju ar iedzīvotājiem un informācijas nodošana sabiedrībai mūsdienīgā un saprotamā veidā.	● sniegta skaidrojoša informāciju par ZM darbības jomas aktualitātēm . ● regulāri aktualizēta informācija ZM mājas lapā un tīmeklī. ● sagatavota un izplatīta informācija preseī, tostarp foto un video. ● dalība nozares organizētos semināros un konferencēs, sniedzot informāciju un skaidrojumu par nozares aktualitātēm.	30.12.2024	PSAN	LAAD, TTAD; ZD, MD; VPD	Latvijas piektais nacionālais atvērtās pārvaldības rīcības plāns 2022.–2025. gadam

P 3.4.	Izmantot efektīvas un mūsdienīgas sabiedrības līdzdalības pieejas izsvērtu un kvalitatīvu lēmumu izstrādei	- dažādu sabiedrības mērķgrupu uzrunāšana - iedzīvotāju informēšana par viņu priekšlikumu īstenošanu. - līdzdalība digitālajā vidē (digitāli organizēti dialogi par nozares politikas tēmām, apspriešana tiešsaistē diskusiju platformas).	30.12.2024	PSAN TTAD, ZD, MD, LD, LAAD, VPD	AD	Latvijas piektais nacionālais atvērtās pārvaldības rīcības plāns 2022.–2025. gadam
P 3.5.	Iedzīvināt piekļūstamības principus un prasības ZM komunikācijā ar sabiedrību.	veicināta informācijas un konsultāciju piekļūstamība, tai skaitā par sniegtajiem pakalpojumiem, un lēmumu uztveramība iedzīvotājiem ar funkcionēšanas ierobežojumiem.	30.12.2024	AD PSAN	BFD, Padotības iestādes	Latvijas piektais nacionālais atvērtās pārvaldības rīcības plāns 2022.–2025. gadam

4. Prioritāte: "Ministrijas un resora iekšējo procesu efektivitāte"

Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
P 4.1.	Nodrošināt līdzdalību Valsts kancelejas, Finanšu ministrijas un Valsts kases uzsāktā projekta "Valsts pārvaldes vienoto pakalpojumu centra attīstība Latvijā" īstenošanā.	- līdzdalība Valsts kancelejas un Valsts kases organizētajās darbnīcās par standartizētu finanšu grāmatvedības un personāla lietvedības procesu pilnveidi par personāla procesu standartizēšanu, un sniegti priekšlikumi to uzlabošanai - pārskatīti ministrijas finanšu grāmatvedības un personāla lietvedības procesi personāla lietvedības procesi - nodrošināts cilvēkresursu pārcelšanas process uz Valsts pārvaldes vienoto pakalpojumu centru	30.12.2024.	BFD, JD, AD	ZM padotības iestādes	Ministru kabineta noteikumu projekts "Kārtība, kādā Valsts kase sniedz pakalpojumus valsts pārvaldes vienotā pakalpojumu centra
P 4.2.	Veikt grāmatvedības un finanšu uzskaiti par ministrijas kā iestādes pamatbudžeta un ES fondu darījumiem un naudas plūsmu, sagatavot atskaites un pārskatus iesniegšanai VID un Valsts kasei.	- nodrošināta ministrijas kā iestādes grāmatvedības un finanšu uzskaitē - atskaišu sagatavošana un iesniegšana Valsts kasē, VID - sagatavoti ministrijas finanšu pārskati	30.12.2024.	BFD		

P 4.3.	Nodrošināt vienotas grāmatvedības politikas uzraudzību padotībā esošajās iestādēs, veicot datu un uzskaites pārbaudes ZM vienotajā grāmatvedības un personāla vadības uzskaites sistēmā Horizon. Noteiktos termiņos sagatavot ZM konsolidētos finanšu pārskatus (mēneša, ceturkšņa, gada) iesniegšanai Valsts kasei.	- veiktas datu atbilstības pārbaudes Horizon sistēmā vienotas uzskaites politikas nodrošināšanai padotības iestādēs - sagatavoti ZM konsolidētie finanšu pārskati (gads, ceturkšņa, mēneša).	30.12.2024.	BFD	ZM padotības iestādes	
P 4.4.	Veikt novērtējumu par EJZF un EJZAF pārvaldības un kontroles sistēmas darbības efektivitāti, lai nodrošinātu pietiekamu garantiju tam, ka Eiropas Komisiju iesniegtās izdevumu deklarācijas ir pareizas un attiecīgie darījumi ir veikti likumīgi un regulāri.	- veiktas EJZF/EJZAF pārvaldības un kontroles sistēmu revīzijas. Veiktas darbību revīzijas pie atbalsta saņēmējiem. - veiktas EJZF/EJZAF pārskatu revīzijas. - sagatavots un iesniegts EK Gada kontroles ziņojums. Sniegts atzinums par pārvaldības un kontroles sistēmas darbības efektivitāti.	30.12.2024	AuD		
P 4.5.	Nodrošināt kopējo valsts pārvaldē auditējamo prioritāšu iekļaušanu ZM iekšējo auditu plānā un nodrošināt prioritārā audita veikšanu.	sagatavots un FM iesniegts pārskats (ziņojums) par auditējamo prioritāšu izpildi.	30.12.2024	AuD		Ministru kabineta 2022.gada 23.marta rīkojums Nr.194 "Par kopējām valsts pārvaldē auditējamām prioritātēm 2022. un 2023.gadam"
P 4.6.	Saskaņā ar apstiprināto ZM iekšējā audita stratēģisko plānu, sniegt iekšējās kontroles sistēmas novērtējumu par ministrijas un padotības iestāžu atbalsta un pamatdarbības sistēmām.	- izpildīts apstiprinātais ZM iekšējo auditu plāns. - sagatavots un FM iesniegts ZM iekšējā audita darbības pārskats.	30.12.2024	AuD		
P 4.7.	Pilnveidot izveidoto iekšējās kontroles sistēmu korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai ministrijā.	veikts korupcijas risku izvērtējums un noteikti turpmākie pasākumi riska novēršanai un ietekmes mazināšanai. Veikti informatīvie, mācību un citi preventīvie pasākumi atbilstoši amatu izvērtējumam par korupcijas/interešu konflikta riskiem.	30.12.2024.	DRV	JD	Ministru kabineta 2017.g. 17. oktobra noteikumi Nr.630 "Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā", ZM audita ieteikumi: ZM 11-6.-19/13; ZM 11.1-6.-21/05

		● izveidots informatīvais, mācību, atgādinājošais materiāls korupcijas/interesu konflikta riskam vairāk pakļautajiem amatiem. ● veikta amatu savienošanas atļauju atlase uzraudzībai.	28.06.2024	DRV	JD	KIK_RV_2024
		● ZM nozares padomnieku iknedēļas publiskas atskaites par svarīgākajiem notikumiem un stratēģisko lēmumu virzību	30.12.2024.	ZM nozares padomnieku	DRV	KIK_RV_2024
P 4.8.	Nodrošināt IVS uzturēšanu un pilnveidošanu	● izstrādāta koncepcija par IVS procesu sasaisti ar lietvedību, iekštīklu, DVS, nomenklatūru, procedūrūrām un ISO standartu ieviešanas nepieciešamību ZM resorā.	30.12.2024.	DRV	AuD	VRP 35.7. (5) 31.12.2024 ZM darbības stratēģija
P4.9.	Ieviest visaptverošu risku vadību Zemkopības ministrijas resorā	● izstrādāta risku vadības koncepcija ● izstrādāta risku vadības politika ● izstrādāta risku vadības metodika ZM	30.12.2024.	DRV	ZM struktūrvienības	Ministru kabineta 2012.g. 8.maija noteikumi Nr. "Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs", ZM audita ieteikumi ZM 11.1-6.-21/05
5. Prioritāte : "Kvalificēti, motivēti un novērtēti ministrijas nodarbinātie"						
Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
P 5.1.	Uzturēt ZM nodarbināto profesionalitāti un kvalitatīvo veikumu.	● nodrošināta ZM darbinieku zināšanu un kvalifikācijas periodiska paaugstināšana, tostarp izmantojot VAS projekta iespējas. ● darbinieki ar augstu novērtējumu, no kopējā skaita NEVIS, 30%.	30.12.2024.	JD	visi departamenti	ZM stratēģija
P 5.2.	Organizēt ZM nodarbināto mācības 2024.gadā., lai paaugstinātu kvalifikāciju un padziļināt profesionālās zināšanas.	● izvērtēta un aktualizēta ZM mācību politika, izstrādāts mācību plāns 2024.gadam; ● notikušas mācības atbilstoši mācību plānam uz 2024.gadu	30.12.2024.	JD	visi departamenti	ZM stratēģija

		● apmācības apmeklējušie gada laikā 35 % no kopējā darbinieku skaita. ● organizētas mācības "Pārmaiņu vadība".	30.12.2024.	JD	DRV	RV_2_2024
P 5.3.	Atbalstīt ZM jaunus darbiniekus.	● nodrošināts jauno darbinieku mentorings. ● procesā iesaistīto nodarbināto apmierinātība 85%. ● ZM jaunie darbinieki ievadinstruktažā informēti par materiālo atbildību attiecībā uz viņiem piešķirto datortehniku, citiem saistītajiem pamatlīdzekļiem un inventāru. Darbinieki informēti, ka tīši vai netīši datortehnikas nodarītos bojājums, kas neattiecas uz iekārtas garantijas remontu, ir pienākums novērst par saviem līdzekļiem. ● ZM jaunie darbinieki informēti par nepieciešamību ievērot ministrijas 2024.gada 26.janvāra iekšējos noteikums Nr.6 "Darba aizsardzības un citu instruktažu organizēšanas noteikumi", tai skaitā pielikumā Nr.5 "Darba aizsardzības instrukcija nodarbinātajam pie biroja tehnikas un datortehnikas (I-5) " noteiktās prasības attiecībā uz drošas darba vietas ierīkošanu, kuras nepieciešams ievērot arī strādājot attālināti, tādējādi mazinot risku nejauši bojāt ministrijas izsniegtās mantiskās vērtības (dators, monitors u.c.).	30.12.2024.	JD	visi departamenti	ZM stratēģija
			III un IV ceturksnis	JD AD IT	DRV	RV_4_2024
P 5.4.	Uzturēt motivējošu ZM monetārās un nemonētārās stimulēšanas sistēma.	● esošais personāls nepārtrauc darba attiecības - mainība 9%. ● personāls apmierināts ar darbu ministrijā.	30.12.2024.	JD, BFD	visi departamenti	ZM stratēģija
P 5.5.	Organizēt ZM darbinieku ikgadējo novērtēšanu NEVIS ietvaros.	● organizēts un izvērtēts visu ZM darbinieku sniegums	30.12.2024.	JD	visi departamenti	

		● struktūrvienībās identificētas kritiskās pozīcijas (amatus, "atslēgas cilvēkus" un tml.), organizētas "mentoru" mācības, lai veicinātu zināšanu nodošanu esošajiem un jaunajiem kolēģiem. ● apzinātas struktūrvienību specifiskās mācību vajadzības un meklētas iespējas tās nodrošināt.	30.12.2024. (gala termiņš 01.03.2025.)	JD, visi departamenti	DRV	RV_2_2024
P 5.6.	Izvērtēt un 2024.g. publiski godināt resora labākos darbiniekus.	● Ministru kabineta Atzinības rakstu, ZM medaļu "Par centību", Zivju fonda Atzinības rakstu un ZM Atzinības rakstu svinīga pasniegšanas ceremonija labākajiem nozares nodarbinātajiem	30.12.2024.	JD	visi departamenti	
P 5.7.	Uzturēt ministrijas intranetu kā primāro ministrijas iekšējās neformālās komunikācijas rīku un ar tā starpniecību regulāri informēt ZM darbiniekus par ministrijas aktualitātēm.	● visiem ministrijas darbiniekiem ir pieejams intranets https://zmgovlv.sharepoint.com un tajā tiek uzturēta aktuāla informācija. ● Stirpināta iekšējā komunikācijas (piemēram, veidojot ziņas iekšējā tīklā par dažādiem personāla jautājumiem, tai skaitā fokusa darba grupām), stirpināts ZM ārējais tēls, lai piesaistītu jaunus darbiniekus.	30.12.2024.	AD, PSAN	JD, DRV visi departamenti	RV_2_2024
P 5.8.	Nodrošināt drošu darba vidi ministrijā (atbilstoši darba aizsardzības prasībām).	● veikta darba aizsardzības sistēmas izvērtēšana. ● veikta darba vides risku novērtēšana un darba aizsardzības pasākumu plānošana. ● veiktas instruktažas ● organizētas obligātās veselības pārbaudes ● organizēta vakcinācija ● nodrošinātas konsultācijas darba aizsardzības jautājumos.	30.12.2024.	JD	visi departamenti DRV	RV_2_2024

		● nodrošināta psihologa pakalpojumu piesaiste (gala termiņš 01.03.2025)				
P 5.9.	Nodrošināt regulāri ZM darbiniekus ar vispārēju informāciju par nozares aktualitāšu atspoguļojumu preses izdevumos.	● ZM monitorings- publicitātes apskats (saņem katrs darbinieks ik darba dienu). ● nodrošināta informācija ZM darbiniekiem par reorganizācijas procesu, jaunajām atbildībām, pārdali.	30.12.2024.	PSAN		
			01.07.2024.	VS, AD, JD	DRV	RV_4_2024
P 5.10.	Organizēt ZM darbu tā, lai dokumentu izstrādē tiek iesaistīts ekspertu loks ar vispusīgām zināšanām, kas kopīgi izstrādā labākos risinājumus, turklāt par plašu un mainīgu tēmu un jautājumu loku. Katram departamentam (darbiniekiem), kurš iesaistīts ES procesos, būt aktīvam un proaktīvam LV viedokļu un pozīciju formulēšanā.	● amata aprakstos ierakstīti nosacījumi, ka ir jāstrādā pie horizontāliem procesiem un darba/menedžmenta līmenī ir šāda darba pieeja, nevis šaurs skatījums tikai uz to, kas katram amata aprakstā/departamenta nolikumā rakstīts.	30.12.2024. (gala termiņš - 01.03.2025.)	Visas struktūrvienības	DRV	RV_2_2024

6. Prioritāte: "Lietpratīga ministrijas resursu izmantošana un pilnveidošana"

Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
P 6.1.	Attīstīt un pilnveidot informācijas un dokumentu aprites digitalizāciju.	● izstrādāta koncepcija par IVS procesu sasaisti ar ZM lietvedības sistēmu un iekštiklu (DVS, nomenklatūra, procedūras)	30.12.2024.	AD	DRV, AuD	ZM darbības stratēģija
P 6.2.	Attīstīt ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu sadarbību IKT jautājumos atbilstoši VARAM noteiktajām vadlīnijām un labākajai praksei.	● tiek regulāri organizētās nozares IKT padomes. ● IKT plānošana tiek atspoguļota augstākajos nozares iestāžu plānošanas dokumentos (stratēģija, kārtējais darba plāns, IKT attīstības plāns). ● tiek veikta plānveidība nozares iestāžu IKT un informācijas sistēmu attīstība un centralizācija valsts (VARAM) noteiktās IKT politikas (rekomendāciju) ietvaros.	30.12.2024.	AD	ZM padotības iestādes, visi departamenti	

		• tiek veikta koordinēta/saskaņota IKT projektu plānošana un realizācija nozares iestāžu ietvaros.				
P 6.3.	Attīstīt un uzlabot nozares elektroniskos pakalpojumus un nozares datu pārvaldību un atvērtību.	• IKT sistēmu attīstība ZM kompetences jomās notiek atbilstoši vienotai nozares IKT arhitektūrai kā daļai no valsts kopējās IKT arhitektūras elementiem; • attīstot esošās nozares iestāžu informācijas sistēmas, tiek nodrošināta nozares informācijas sistēmu datu kopu atvēršana atkalizmantošanai, tajā skaitā, atvērto datu publicēšana Latvijas Atvērto datu portālā; • tiek uzturēti esošie un attīstīti jauni elektronisko pakalpojumi un nozares klientu apkalpošanas elektronizācijas līmenis;	30.12.2024.	AD	ZM padotības iestādes, visi departamenti	
P 6.4.	Vadīt un veicināt nozares IKT projektu realizāciju ES fondu ietvaros.	• nodrošināta projekta "Veterināro zāļu reģistrācijas digitalizācija" virzība. • nodrošināta projekta "Zemkopības nozares ģeotelpisko risinājumu pilnveide gudrai zemes apsaimniekošanai, politikas prognozēšanai un plānošanai pārejai uz zaļo ekonomiku" virzība. • nodrošināta ERAF projekta "Zemkopības ministrijas un tās pakļautībā esošo iestāžu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju attīstība (2.kārta)" sekmīga noslēgšana.	30.12.2024.	AD	ZM padotības iestādes	
P 6.5.	Pārvaldīt un uzturēt ministrijas pārziņā esošās informācijas sistēmas un IKT resursus saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem un ministrijā noteikto kārtību .	• nodrošināta ministrijas pārziņā esošās informācijas sistēmas un IKT resursu nepārtraukta darbība • nodrošināta informācijas sistēmas un IKT resursu lietojamības veiktspēja, plānveida darbības un funkcionalitāte saskaņā ar	30.12.2024.	AD	ZM padotības iestādes	

		noslēgtajiem līgumiem par ZM informācijas sistēmu uzturēšanu un atbalstu ● nodrošināts ikdienas darbā ZM darbinieku IT atbalsts, regulāri darbiniekiem atgādināts par nepieciešamību rūpīgi un atbildīgi apieties ar ministrijas nodrošināto datoru un biroja tehniku un apzināties uzņemtajās materiālās atbildības sekas attiecībā uz tīšu vai nejaušu tehnikas bojājumiem. ● aktualizēta datortehnikas kārtība	III un IV ceturksnis	AD	DRV	RV_4_2024
P 6.6.	Nodrošināt informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pārvaldību augstā līmenī	● veikta visu IKT incidentu fiksācijas un uzskaites. ● savlaicīga (noteiktajos laika limitos) IKT incidentu apstrāde un atrisināšana vairāk kā 70% gadījumu	30.12.2024.	AD	ZM padotības iestādes	ZM darbības stratēģija
P 6.7.	Nodrošināt optimālu ZM autoparka ekspluatāciju	● resorā izvērtēta vajadzība pēc automobiļiem nepieciešamo funkciju izpildei, lai palielinātu to efektīvāku izmantošanu visu gadu.	30.12.2024.	AD	ZM padotības iestādes	ZM darbības stratēģija
P 6.8.	Nodrošināt un pilnveidot dokumentu apriti un to pārvaldību ZM ietvaros.	● dokumentu apriti un to pārvaldība ministrijā (t.sk., ierobežotas pieejamības informācijas un valsts noslēpuma objektu), kā arī ministrijas ilgstoši un pastāvīgi glabājamo lietu (dokumentu un datu) uzskaites, izmantošana un saglabāšana uzturēta atbilstoši normatīvo aktu prasībām. ● pārskatīti un aktualizēti lietvedības un sevišķās lietvedības iekšējie noteikumi un instrukcijas	30.12.2024.	AD		
P 6.9.	Nodrošināt ZM nepieciešamo iepirkumu plānošanu un realizēšanas procesu atbilstoši pieejamam budžetam.	● iepirkumu procedūras sagatavotas un veiktas atbilstoši normatīvo aktu prasībām. ● nodrošināta finanšu līdzekļu lietderīga un efektīva izmantošana.	30.12.2024.	AD	BFD	

P 6.10.	Nodrošināt ZM izstrādāto iepirkuma līgumu kvalitāti un noslēgto līgumu izpildes kontroli.	● noslēgti iepirkuma līgumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām un ministrijā noteiktajai kārtībai. ● atbilstoši līgumos noteiktajam ZM atbildīgās amatpersonas veic līgumu izpildes kontroli, tostarp sastādot nepieciešamos nodošanas pieņemšanas aktus.	30.12.2024.	AD	lesaistītie atbildīgie ZM departamenti	
P 6.11.	Uzraudzīt ZM valdījumā un padotībā esošo iestāžu lietošanā nodotā valsts nekustamā īpašumu.	● pārvaldīšana notikusi efektīvi, izmantošana ekonomiski un uzskaitē pilnīgi. ● Sagatavots ikgadējais pārskats par ZM padotības iestāžu, ZMNĪ un LBTU pārvaldīšanā nodoto valsts nekustamo īpašumu apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un izmantošanas efektivitāti. ● nodrošināts informācijas pilnīgums, precizitāte un savlaicīgums par ministrijas valdījumā esošajiem valsts īpašumiem ZM Resursu vadības sistēmas <i>Horizon</i> nekustamā īpašuma pārvaldības modulī.	30.12.2024.	BFD	ZM padotības iestādes, ZMNĪ un LBTU	ZM darbības stratēģija
P 6.12.	Turpināt nekustamā īpašuma objektu, kas vairs nav nepieciešami ZM funkciju veikšanai, atsavināšanas procesu sadarbībā ar VAS "Valsts nekustamie īpašumi".	● samazinās nevajadzīgo īpašumu skaits	30.12.2024.	BFD	ZM padotības iestādes	

II. Darbības virzieni

1. Darbības virziens „Pārtikas un dzīvnieku barības nekaitīguma, pārtikas higiēnas un kvalitātes, dzīvnieku veselības, veterināro zāļu drošuma, dzīvnieku labturības un aizsardzības nodrošināšana”

Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
--------	----------	-----------	------------------	------------	----------------	--------------------------------

DV 1.1.	Veicināt ražotāju iesaisti Nacionālajā pārtikas kvalitātes shēmā.	● patērētāji nodrošināti ar augstākas kvalitātes produktiem. ● pilnveidots tiesiskais regulējums, lai nodrošinātu iespēju sertificēt jaunus NPKS produktus (sk.pielikuma Nr.1.58. punkts). ● NPKS sertificēti 900 produkti.	30.12.2024.	VPD	PVD	VRP 24.3. (5) 30.10.2026 ZM stratēģija
DV 1.2.	Izstrādāt vienotu informācijas sistēmu dzīvnieku veselības, veterināro zāļu aprites un pārtikas nekaitīguma jomā	● izvērtēti ieteikumi sistēmas izveidei, kas sagatavoti, ņemot vērā labās prakses piemērus, EK tehniskā atbalsta projekta "Strukturālo reformu turpināšana AMR un zoonožu jomā" ietvaros.	30.12.2024	VPD	PVD	VRP 24.4. (1) 30.06.2024
DV 1.3.	Apstiprināt un realizēt valsts uzraudzības un kontroles programmas dzīvnieku veselības, veterināro zāļu, dzīvnieku barības un pārtikas aprites jomā.	● apstiprinātas un realizētas valsts uzraudzības un kontroles 32 programmas. ● veikti laboratoriskie un diagnostiskie izmeklējumi valsts uzraudzības un kontroles nodrošināšanai pārtikas aprites, veterinārmedicīnas un robežkontroles jomā. ● izstrādāta Nacionālā pesticīdu atlieku uzraudzības un kontroles programma 2024., 2025. un 2026. gadam. ● sagatavoti normatīvo aktu projekti (sk. pielikuma Nr.1.53., 1.75., 2.26.).	30.12.2024	VPD	PVD , BIOR, VAAD	VRP 24.4. (2) 31.12.2024 ZM stratēģija
DV 1.4.	ZPI ietvaros īstenot noslēgto pārtikas produktu piegādes un ēdināšanas pakalpojumu līgumu izpildes efektīvu uzraudzību un kontroli, lai piegādātāji godprātīgi pildītu līgumā noteiktās saistības, valsts un pašvaldību iestādēm līgumu izpildes laikā paaugstinātas kvalitātes pārtikas produktu vietā nepiegādātu prasībām neatbilstošus produktus.	● nodrošināta efektīva uzraudzība un kontrole pār līgumu izpildi: visos pārbaudītajos gadījumos piegādāti prasībām atbilstoši produkti. ● veikti 160 pārtikas produktu laboratoriskie izmeklējumi.	30.12.2024.	VPD	PVD, BIOR	VRP 24.3. (2) 31.12.2024

DV 1.5.	Nodrošināt augstu dzīvnieku veselības līmeni, lai saglabātu EK un WOAH iegūtos un atzītos no noteiktām dzīvnieku infekcijas slimībām oficiāli brīvas valsts statusus dzīvnieku veselības jomā.	● īstenoti valsts statusa saglabāšanas pasākumi dzīvnieku veselības un pārtikas jomā: ○ 7 WOAH statusi – brīva valsts no mutes un nagu sērgas, govju mēra, Āfrikas zirgu mēra, trakumsērgas, mazo atgremotāju mēra, klasiskā cūku mēra un govju sūkļveida encefalopātijas; ○ 7 EK statusi – brīva valsts no govju enzootiskās leikozes, tuberkulozes, aitu un kazu brucelozes, govju brucelozes, trakumsērgas, infekciozā katarālā drudža, lašu infekciozās anēmijas.	30.12.2024.	VPD	PVD	VRP 24.4.(2) 31.12.2024
DV 1.6.	Nodrošināt Sabiedrības veselības pamatnostādnes 2021. – 2027. gadam un Antimikrobiālās rezistences ierobežošanas plānā "Viena veselība" 2023. –2027. gadam paredzēto pasākumu ieviešanu.	● veicināta starpinstitucionālā sadarbība, turpinot pilnveidot AMR komisijas darbības tiesisko regulējumu, izvērtējot labākās prakses piemērus BALTOHOP projekta ietvaros. ● veicināta zinātniskā izpēte un riska novērtēšana, veicot pieprasījumu pētījumiem AMR ierobežošanas jomā. ● uzlabota sabiedrības informētība par sabiedrības veselības aizsardzību antimikrobiālās rezistences ierobežošanas un zoonožu jomā, sniedzot informāciju un skaidrojumu nozares organizētajos semināros un konferencēs, kā arī publikācijas/intervijas profesionālajos žurnālos. ● uzsākta AMR un zoonožu komunikācijas stratēģijas izstrāde, balstoties uz EK tehniskā atbalsta projekta "Strukturālo reformu turpināšana AMR un zoonožu jomā" ietvaros saņemtiem ieteikumiem, kas sagatavoti, balstoties uz labās prakses piemēriem.	30.12.2024.	VPD	PSAN, PVD, BIOR, LLKC, LBTU, LVB	VRP 24.4. (4) 30.10.2026

		● stiprināta laboratoriju kapacitāte starpnozaru sadarbībai, balstoties uz EK tehniskā atbalsta projekta "Strukturālo reformu turpināšana AMR un zoonožu jomā" ietvaros saņemtiem ieteikumiem, kas sagatavoti, balstoties uz labās prakses piemēriem.				
DV 1.7.	Īstenot Āfrikas cūku mēra (ĀCM) uzraudzības un apkarošanas stratēģijā 2023.–2028. gadam paredzētos pasākumus, lai ierobežotu ĀCM izplatību, īstenojot uzraudzības pasākumus, sekmējot pētījumus un informācijas sistēmas pilnveidi.	● izstrādāts un apstiprināts rīcības plāns ĀCM uzraudzības un apkarošanas stratēģijā minēto pasākumu īstenošanai.	30.12.2024	VPD	PVD	VRP 24.4. (5) 30.10.2026
DV 1.8.	Iesaistīties Eiropas zaļā kursa stratēģijas "No lauka līdz galdam" iniciatīvu īstenošanā, lai mazinātu pārtikas nonākšanu atkritumos, veicinātu pārtikas pārpalikumu pārdale, nodrošinātu iesaistīto pušu izglītošana un sabiedrības informēšana.	● sagatavots un ZM tīmekļvietnē ievietots informatīvs materiāls par pārtikas produktu derīguma termiņu atšķirībām. dalība iniciatīvu īstenošanā, lai mazinātu pārtikas nonākšanu atkritumos. ● NVO un sabiedrības informēšana par pārtikas pārpalikumu novirzīšanu izmantošanai dzīvnieku barībā, tostarp lauksaimniecības kukaiņu barošanai.	30.12.2024	VPD	TTAD, PVD	VRP 24.4. (6) 30.10.2026 Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojums Nr. 45 "Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 2021.- 2028. gadam"
DV 1.9.	Nodrošināt mājas (istabas) dzīvnieku aprites izsekojamības pastiprināšanu, klaiņojošu un bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku veselības un labturības prasību ievērošanu, bezatbildīgas dzīvnieku pavairošanas ierobežošanu, mazinot ēnu ekonomiku un patērētāju krāpšanu.	● sagatavoti grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā, lai pastiprinātu prasības un pienākumus mājas (istabas) dzīvnieku īpašniekiem/turētājiem (<i>sk. pielikumu Nr.1.43.</i>). ● sagatavoti MK noteikumi, kas nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku pavairošanai, atsavināšanai un obligātās informācijas norādīšanu sludinājumā, kaķu apzīmēšanu un reģistrāciju noteiktos gadījumos, pilnveido prasības klaiņojošu dzīvnieku izķeršanai (<i>sk.pielikuma Nr. 1.67., 1.70., 2.12., 2.15., 2.20</i>).	30.12.2024	VPD	PVD	VRP 24.4. (7) 30.10.2026

		● pastiprināta suņu, kaķu un mājas (istabas) sesku tirdzniecības kontrole, veicot sludinājumu pārbaudes tīmekļvietnēs. ● palielināta atbildība par atsavināšanas noteikumu un dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu (<i>sk.pielikuma Nr.1.43.</i>).				
DV 1.10.	Nodrošināt eksportējamo pārtikas produktu laboratoriskās kontroles, lai atbalstītu Latvijas ražotāju eksporta aktivitātes, garantējot produktu atbilstību trešo valstu prasībām	● veikti ap 1000 izmeklējumi (atkarībā no pieprasījuma).	30.12.2024	VPD	PVD, BIOR	VRP 24.4. 30.10.2026 (8)
DV 1.11.	Uzsākt darbu lai, samazinātu prasības noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu izplatīšanai	● uzsākta normatīvo aktu pārskatīšana, lai samazinātu prasības noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu izplatīšanai.	30.12.2024	VPD		VRP 35.7. 31.12.2025 (3)
DV 1.12.	Turpināt darbu, nodrošinot harmonizētu ES tiesību aktu ieviešanu, samazinot administratīvo slogu dzīvnieku īpašniekiem un uzņēmējiem	● pilnveidoti normatīvie akti, pārskatot tiesisko regulējumu un samazinot prasības dzīvnieku veselības, veterināro zāļu aprites un antimikrobiālās rezistences jomā: ● zirgu dzimtas dzīvnieku īpašniekiem un turētājiem tiek atcelti atsevišķi pienākumi (<i>sk.pielikuma Nr. 1.50.</i>); ● vienkāršotas prasības veterināro zāļu marķējumam (<i>sk.pielikuma Nr.1.78.</i>); ● samazināts slogs veterinārmedicīniskās prakses iestādēm kontrolējamo vielu aprītei (<i>sk.pielikuma Nr.1.77.</i>).	30.12.2024	VPD		VRP 35.7. 31.12.2025 (4)
DV 1.13.	Nodrošināt augsti profesionālu pārtikas, veterināro un fitosanitāro robežkontroli un pastiprināti kontrolēt dzīvnieku un dzīvnieku izcelsmes produktu ieviešanu.	● izvērtēti un saskaņoti dokumenti par sadarbību starp robežkontrolē iesaistītajām iestādēm. ● izvērtēti un saskaņoti valsts uzraudzības un kontroles ietvaros veicamie pasākumi preču, produktu un dzīvu dzīvnieku sūtījumu robežkontrolē, izvērtētas atskaites par	29.12.2024.	VPD	PVD	ZM stratēģija

		kontroles pasākumu izpildes rezultātiem un kravu atbilstību normatīvo aktu prasībām.				
DV 1.14.	Nodrošināt references laboratorijas funkcijas realizēšanu pārtikas, dzīvnieku barības, atliekvielu, antimikrobiālās rezistences un dzīvnieku veselības jomā.	● izvērtēta un saskaņota valsts references programma. ● veiktas references laboratorijas funkcijas pārtikas un dzīvnieku barības jomā: 22. ● veiktas references laboratorijas funkcijas dzīvnieku veselības jomā: 19.	30.12.2024.	VPD	BIOR	ZM stratēģija
DV 1.15.	Nodrošināt, ka aprītē nenonāk Eiropas Savienībā neatļauti ĢMO un ģenētiski modificētā pārtika un dzīvnieku barība ir atbilstoši marķēta	● pilnveidots tiesiskais regulējums (sk.pielikuma Nr. 1.42., 1.59.). ● izvērtēti un saskaņoti valsts uzraudzības un kontroles pasākumi, izvērtētas atskaites par kontroles rezultātiem un Nacionālās bioloģiskā drošuma sistēmas attīstības plāna 2020. – 2026. gadam izpildes gaitu. ● 97% no pārbaudītā ģenētiski modificētās pārtika un dzīvnieku barības apjoma marķēta atbilstoši. ● aprītē nav neatļauto ĢMO (0% no pārbaudītā apjoma);	30.12.2024.	VPD	PVD	Nacionālās bioloģiskā drošuma sistēmas attīstības plāns 2020. – 2026. gadam; ZM stratēģija
DV 1.16.	Īstenojot pētījumus, identificēt riska faktorus un to mazināšanas iespējas sabiedrības veselības, dzīvnieku veselības, pārtikas nekaitīguma un kvalitātes jomā.	● nodrošināta zinātniskā pētījuma "Ģenētiski modificētu augu neapzinātas izplatīšanas vidē monitorings un Latvijā pieejamo vides monitoringa programmu izvērtējums saistībā ar ĢMO vispārīgo uzraudzību" realizācija. ● nodrošināta zinātniskā pētījuma "Latvijas izcelsmes medus autentiskuma, kvalitātes un nekaitīguma novērtējums" turpināšana. ● nodrošināta zinātnisko pētījumu "Melno graudu alkaloīdu un Fusarium mikotoksīnu T-2, HT-2 un zearalenona pārtikas piesārņojuma līmeņa noteikšana pārtikā	30.12.2024.	VPD	LBTU, BIOR	ZM stratēģija VRP 24.4. (3)

		izmantojamās Latvijas graudos un to pārstrādes produktos” īstenošana. ● nodrošināta zinātniskā pētījuma “Minerāleļļu ogļūdeņražu klātbūtnes noteikšana Latvijas izcelsmes pārtikas produktos” uzsākšana. ● nodrošināta zinātniskā pētījuma “Smago metālu klātbūtnes noteikšana Latvijas izcelsmes keramikas izstrādājumos” uzsākšana. ● nodrošināta zinātniskā pētījuma “Pulegona, vielas ko dabīgi satur aromatizētāji un pārtikas sastāvdaļas ar aromatizētāju īpašībām, klātbūtnes noteikšana Latvijas izcelsmes pārtikas produktos” uzsākšana. ● nodrošināta zinātniskā pētījuma “Latvijas iedzīvotāju pārtikas patēriņa datu iegūšana riska izvērtējumu veikšanai un kopējās diētas pētījumu pieejas izmēģinājuma pētījums (pilotēšana)” turpināšana. ● nodrošināta zinātnisko pētījumu īstenošana par antimikrobiālo līdzekļu atliekvielu izplatību un zoonožu ierosinātāju un indikatorbaktēriju antimikrobiālo rezistenci putnu un cūku ganāmpulkos Latvijā.				
DV 1.17.	Izveidot un uzturēt digitālo platformu “vienas veselības” pamatprincipu ieviešanai	● izveidoti 6 e-pakalpojumi. ● digitālās platformas izveidei nepieciešama finansējuma piesaiste izvērtējums un sagatavots pieteikums.	30.12.2024.	VPD	PVD	VRP 35.7. (2) 30.10.2026 ZM stratēģija
DV 1.18.	Nodrošināt augstu dzīvnieku labturības līmeni.	● pilnveidots tiesiskais regulējums mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības jomā, lai veicinātu dzīvnieku labturības līmeņa	30.12.2024.	VPD		ZM stratēģija

		uzlabošanu (sk. pielikuma Nr.1.43., 1.57., 2.13., 2.14., 2.15., 2.20.) ● pilnveidots tiesiskais regulējums lauksaimniecības dzīvnieku aizsardzībai kaušanas laikā (sk. pielikuma Nr.1.52.). ● pilnveidots tiesiskais regulējums zinātniskiem mērķiem izmantojamo dzīvnieku aizsardzības jomā (sk. pielikuma Nr. 1.71.).				
DV 1.19.	Nodrošināt kvalitatīvas, cilvēku un dzīvnieku veselībai, dzīvībai un videi nekaitīgas dzīvnieku barības apriti.	● pilnveidots tiesiskais regulējums dzīvnieku barības aprites jomā, lai atvieglotu prasības kas attiecas uz lauksaimniecības kukaiņu izmantošanu dzīvnieku barībā (sk. pielikuma Nr.1.51.) ● ieviests tiesiskais regulējums, lai novērstu neizlietotas vai nederīgas dzīvnieku ārstnieciskās barības nonākšanu sadzīves atkritumos vai vidē (sk. pielikuma Nr.2.16.). ● pilnveidots tiesiskais regulējums par dzīvnieku barībā aizliegtām vielām un sastāvdaļu kategorijām (sk. pielikuma Nr.1.68., 1.69.).	30.12.2024.	VPD		ZM stratēģija
DV 1.20.	Pārskatīt un pilnveidot tiesisko regulējumu pārtikas aprites jomā.	● pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums pārtikas aprites jomā, lai: -precizētu atsauces uz jaunās Regulas pantiem saistībā ar kontrolējošās institūcijas funkcijām augļu un dārzeņu atbilstības kontroles jomā (sk. pielikuma Nr.1.66.) -precizētu un papildinātu prasības atbilstoši jaunākajām regulām robežkontroles jomā (sk. pielikuma Nr.1.65.) -precizētu atsauces un prasības atbilstoši jaunākajām regulu prasībām attiecībā uz olu tirdzniecības standartiem (sk. pielikuma Nr.1.64.).	30.12.2024.	VPD	PVD, BIOR	ZM stratēģija EK stratēģija "No lauka līdz galdam"

		● nodrošinātu patērētājus ar papildu informāciju par valsti, kurā pārtika ražota (sk. pielikuma Nr.2.18.).				
DV 1.21.	Izstrādāt pārtikas ziedošanas vadlīnijas.	● izstrādātas pārtikas ziedošanas vadlīnijas.	30.12.2024.	VPD	PVD	Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojums Nr. 45 "Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam"
DV 1.22.	Pārskatīt un pilnveidot tiesisko regulējumu pārtikas nekaitīguma jomā.	● pārskatīts un pilnveidots gan ES, gan nacionālais tiesiskais regulējums pārtikas nekaitīguma, tostarp pārtikas piesārņojuma, jomā, lai nodrošinātu augstu sabiedrības veselības aizsardzības līmeni (sk. pielikuma Nr 1.72., 1.73., 2.17., 2.27.).	30.12.2024.	VPD	PVD	ZM stratēģija
DV 1.23.	Nodrošināt zinātniskā pētījuma "Bioloģiskās sēklas pielietojšanas nodrošināšanai un izmantošanas paaugstināšanai nepieciešamo pasākumu izstrāde" turpināšanu	● noskaidrots Latvijā bioloģiskajā ražošanā izaudzētās sēklas piedāvājuma atbilstība pieprasījumam. ● veikti izmēģinājumi, lai noteiktu bioloģiskajā lauksaimniecībā populārāko un pieejamo ziemas un vasaras kviešu, auzu un zirņu šķirņu audzēšanas iespējas Latvijā.	30.12.2024.	VPD, LD	AREI	
DV 1.24.	Pārskatīt un pilnveidot normatīvos aktus dzīvnieku turēšanas objektu reģistrēšanas, dzīvnieku apzīmēšanas, reģistrēšanas un dzīvnieku un to izcelsmes produktu izsekojamības jomā.	● notikušas diskusijas un jautājuma saskaņošana ar lauksaimniekiem, NVO un citām valsts iestādēm. ● sagatavots normatīvo aktu projekts ● izstrādātas vadlīnijas	30.12.2024.	LD	VPD, LDC, PVD	
DV 1.25.	Turpināt sniegt atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem dzīvnieku reģistrācijai un obligāto veselības prasību izpildei atbilstoši normatīvajam regulējumam.	● nodrošināta Latvijā iebraukušajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem piederošo mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācija un obligāto veselības prasību ievērošana. ● nodrošināts atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem dzīvnieku reģistrācijai un obligāto veselības prasību izpildei.	30.12.2024	VPD	PVD, BIOR, LDC	

		● pilnveidots tiesiskais regulējums (sk. pielikuma Nr. 1.76)				
DV 1.26.	Turpināt pilnveidot tiesisko regulējumu dzīvnieku veselības un veterināro zāļu jomā, nodrošinot vienotu, ES tiesību aktos pamatotu pieeju "no lauka līdz galdam", lai veicinātu dzīvnieku izcelsmes pārtikas produktu ilgtspēju un konkurētspēju, kā arī sabiedrības veselības aizsardzību, ierobežojot AMR attīstības riskus saskaņā ar principu "Vienas veselība".	● sagatavoti normatīvie akti: -jauni noteikumi, kas nosaka ĀCM kontroles pasākumus,, lai nodrošinātu atbilstību ES tiesiskajam regulējumam (sk. pielikuma Nr. 2.24.) -pilnveidots tiesiskais regulējums veterināro zāļu izplatīšanas un lietošanas datu elektroniskai ziņošanai un uzskaitēi (sk. pielikuma Nr. 1.62., 1.79.) -pilnveidots tiesiskais regulējums veterināro zāļu atliekvielu uzraudzībai, kā arī veterināro zāļu lietošanas datu uzskaitēi (sk. pielikuma Nr. 1.67.) ● izstrādāts informatīvais ziņojums "Par veterināro zāļu kvalitātes kontroles oficiālo laboratoriju" lai noteiktu veterināro zāļu kvalitātes kontroles oficiālo laboratoriju, nodrošinot veterināro zāļu kvalitātes ekspertīzi un nosakot veterināro zāļu kvalitātes ekspertīzei nepieciešamo finansējumu.	30.12.2024.	VPD		
DV 1.27.	Turpināt pilnveidot tiesisko regulējumu bioloģiskās lauksaimniecības jomā, nodrošinot atbilstību ES tiesiskajam regulējumam un saglabājot un veicinot sabiedrības uzticēšanos bioloģiskajai lauksaimniecībai.	● sagatavoti jauni normatīvie akti par bioloģiskās lauksaimniecības kontroli, kontroles institūciju cenrādi, valsts nodevām (sk. pielikuma Nr. 1.54., 1.74., 2.19., 2.21., 2.22., 2.23.)	30.12.2024	VPD	PVD, VAAD, LDC, BIOR	
DV 1.28	Pilnveidot tiesisko regulējumu par valsts uzraudzībā esošo skrepi slimības uzraudzību, kontroli un apkarošanu	● notikusi jautājuma par skrepi uzraudzību aitū un kazu sugas dzīvniekiem saskaņošana ar nozares NVO un citām valsts iestādēm - pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums dzīvnieku veselības jomā, lai nodrošinātu kazu sugas dzīvnieku genotipu alēļu	30.12.2024	VPD	PVD, LDC	

		noteikšanu un noteiktu dzīvnieku izmantošanas prasības pie attiecīgā priona proteīna genotipa (sk. pielikuma Nr. 1.63.).				
DV 1.29.	Pasargāt ūdeles, citu <i>Mustelidae</i> dzimtas dzīvniekus un jenotsuņus (turpmāk – kažokzvērus) no Covid-19 un citu infekciju izplatības, pilnveidojot tiesisko regulējumu par biodrošības pasākumu izstrādi kažokzvēru turēšanas vietās	- notikusi jautājuma par biodrošības pasākumiem kažokzvēru novietnēs saskaņošana ar nozares NVO un PVD - pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums dzīvnieku veselības jomā (sk. pielikuma Nr. 1.45.)	30.06.2024	VPD	PVD	
DV 1.30	Pilnveidot tiesisko regulējumu par valsts uzraudzībā esošās dzīvnieku infekcijas slimības vai epizootijas uzliesmojuma laikā radušos zaudējumu kompensācijas aprēķināšanu	pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums dzīvnieku veselības jomā (sk. pielikuma Nr. 1.60.)	31.12.2024.	VPD	LAD, PVD	
DV 1.31	Pilnveidot un harmonizēt normatīvo aktu, kas nosaka ĀCM kontroles pasākumus, atbilstoši ES normatīvajos aktos noteiktajam	pilnveidots un harmonizēts normatīvais akts (sk. pielikuma Nr. 2.24.).	31.12.2024.	VPD	PVD	
DV 1.32.	Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, izstrādāt normatīvo aktu, kas atceļ zirgu dzimtas dzīvnieku īpašniekiem par 12 mēnešiem vecāku dzīvnieku vienu reizi trīs gados obligātos izmeklējumus uz INAN	izstrādāts un iesniegts valdībā normatīvais akts (sk. pielikuma Nr. 1.50.)	30.06.2024.	VPD	PVD	
DV 1.33.	Pilnveidot tiesisko regulējumu, nosakot veterināro zāļu labas izplatīšanas prakses novērtēšanas un labas izplatīšanas prakses atbilstības sertifikāta izsniegšanas kārtību	- notikusi jautājuma par labas izplatīšanas prakses novērtēšanas un atbilstības sertifikāta izsniegšanas kārtību saskaņošana ar nozares NVO un PVD. - pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums veterināro zāļu jomā (sk. pielikuma Nr. 1.48.).	31.12.2024.	VPD	PVD	
DV 1.34	Pilnveidot tiesisko regulējumu par veterināro narkotisko un psihotropo zāļu pieejamību veterinārajās aptiekās	- notikusi jautājuma par veterināro narkotisko un psihotropo zāļu apriti mazumtirdzniecībā saskaņošana ar nozares NVO un PVD. - pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums veterināro zāļu jomā (sk. pielikuma Nr. 1.46., 1.47., 1.48.).	31.12.2024.	VPD	PVD	

DV 135	Pilnveidot veterināro zāļu jomas regulējumu, nodrošinot Eiropas Savienības tiesiskā regulējuma prasību izpildi veterināro zāļu izplatīšanā, izplatīšanas uzraudzībā, veterināro zāļu lietošanā un uzskaitē	- notikusi jautājuma par veterināro zāļu izplatīšanas, lietošanas un uzskaites prasību pilnveidošanu saskaņošana ar nozares NVO un PVD. - pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums veterināro zāļu jomā attiecībā uz Eiropas Savienības tiesiskā regulējuma prasību izpildi. (sk. pielikuma Nr.1.47., 1.48.)	31.12.2024.	VPD	PVD	
DV 136	Pilnveidot tiesisko regulējumu, lai nodrošinātu narkotisko un psihotropo zāļu pieejamību iestādēm, kas veic medicīniskus un veterinārmedicīniskus zinātniskus pētījumus.	- notikusi jautājuma par narkotisko un psihotropo zāļu izplatīšanu zinātniskām iestādēm saskaņošana ar nozares NVO un PVD - pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums (sk. pielikuma Nr. 1.46., 1.48.).	31.12.2024.	VPD	PVD	
DV 137	Pilnveidot narkotisko un psihotropo zāļu tiesisko regulējumu, nodrošinot nepārprotamu narkotisko un psihotropo zāļu regulējuma ietvaru attiecībā uz Latvijā kontrolējamo zāļu sarakstos iekļautajām veterinārajām zālēm, kā arī nodrošinot dzīvnieku ārstēšanai nozīmīgu zāļu pieejamību un administratīvā sloga samazināšanu veterinārmedicīniskās prakses iestādēm	sadarbībā ar VM pārskatīts un pilnveidots narkotisko un psihotropo zāļu tiesiskais regulējums (sk. pielikuma Nr. 1.77.)	31.12.2024.	VPD	PVD, LLU VMF, LVB	
DV 138	Veicināt drošu un iedarbīgu veterināro zāļu un aktīvo vielu pieejamību un nodrošināt ES tieši piemērojamo prasību ieviešanu	- notikusi jautājuma par veterināro zāļu ražošanu un kvalitātes kontroli, un marķēšanu un aktīvo vielu ražošanu, izplatīšanu un importēšanu saskaņošana ar nozares NVO un PVD. - sagatavots normatīvais akts, kas precizē prasības veterināro zāļu ražošanai un kontrolei un nosaka prasības aktīvo vielu ražošanai, izplatīšanai un importēšanai (sk. pielikuma Nr. 1.49.).	31.12.2024.	VPD	PVD	

		● sagatavots normatīvais akts, kas precizē un vienkāršo prasības veterināro zāļu marķēšanai (sk. pielikuma Nr. 1.78.) .				
DV 1.39	Koordinēt un izvērtēt lauksaimniecībā izmantojamos zinātniskos pētījumus sabiedrības veselības un dzīvnieku veselības jomā.	● nodrošināta zinātniskā pētījuma turpināšana par veterināro zāļu un veterinārmedicīnisko pakalpojumu pieejamību. ● nodrošināta zinātniskā pētījuma turpināšana par dzīvniekveselības apmeklējumu organizēšanu (2024.g. otrais pētījuma gads). ● nodrošināta zinātniskā pētījuma uzsākšana par riska izvērtējumu slēgta tipa dzīvnieku kapsētās . ● nodrošināta zinātniskā pētījuma uzsākšana par mežacūku skaita un populācijas blīvuma kontroles metodiku un sistēmas ieviešanu Latvijā, lai novērstu ĀCM izplatību . ● nodrošināta zinātniskā pētījuma uzsākšana par labas prakses vadlīnijām perorālai lietošanai paredzētu veterināro zāļu manuālai ieviešanai barībā.	31.12.2024.	VPD	LBTU, BIOR, Silava	VRP 24.4. (4) 30.10.2026. ZM stratēģija

2. Darbības virziens „Nozaru uzņēmējdarbības attīstības veicināšana”

Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
DV 2.1.	Sagatavot un iesniegt izvērtēšanai kārtējā gada valsts budžeta likumprojekta un vidēja termiņa budžeta ietvara likumprojekta sagatavošanas procesā priekšlikumus par lauksaimniecībai nepieciešamā papildu valsts atbalsta finansējuma nodrošināšanu.	● 2024.gadā nodrošināts valsts atbalsts prioritāru pasākumu veidā ne mazāks kā 50 milj.euro apmērā, lai: stiprinātu augkopību, lopkopību; lauku saimniecību konkurētspēju; risku pārvaldību; zinātni un pētniecību; veicinātu produkcijas tirgu. ● sagatavoti un iesniegti izvērtēšanai kārtējā gada valsts budžeta likumprojekta un vidēja termiņa budžeta ietvara likumprojekta	30.12.2024.	LAAD	BFD	VRP 24.2. (1) 30.10.2026

		sagatavošanas procesā priekšlikumi par lauksaimniecībai nepieciešamā papildu valsts atbalsta finansējuma nodrošināšanu 2025.gadā.				
DV 2.2.	Īstenot KLP lauku attīstības atbalsta pasākumus, lai stiprinātu mazo un vidējo lauku saimniecību konkurētspēju, veicinātu pievienotās vērtības radīšanu un lauksaimniecības produktu pārstrādes uzņēmumu eksportspēju, sekmētu bioloģiskās lauksaimniecības attīstību, atbalstītu ilgtspējīgu lauksaimniecības un mežsaimniecības praksi.	- izstrādāts normatīvo aktu projekts un ieviests investīciju atbalsts lauksaimniecībā, veicinot mazo un vidējo saimniecību konkurētspēju, kā arī visu saimniecību ieguldījumus ilgtspējīgā lauksaimniecības praksē īstenota 1 projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā (sk.pielikumā Nr.2.7). - izstrādāts normatīvo aktu projekts un ieviests investīciju atbalsts pievienotās vērtības radīšanai un lauksaimniecības produktu pārstrādes uzņēmumu eksportspējas veicināšanai, īstenota 1 projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā (sk.pielikumā Nr.2.7). - veicināta lauksaimnieku iesaiste saimniecību riska pārvaldībā, izdarot grozījumus noteikumos, kas nosaka atbalstu apdrošināšanas polišu daļējai kompensācijai, kā arī izvērtēta iespēja riska fonda ieviešanai lauksaimniecībā (sk.pielikumā Nr.1.33) - veicināta uzņēmējdarbība lauku teritorijā un vietējo teritoriju pievilcību, īstenojot sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas, kā arī starpteritoriju sadarbību (nodrošināts atbalsts 33 vietējo rīcības grupu stratēģiju īstenošanai, apstiprināts 1 MK noteikumu projekts). - nodrošināts atbalsts, lai sekmētu lauksaimnieku, mežsaimnieku, zivsaimnieku un ražotāju kooperatīvu izveidi un to attīstību,	30.12.2024.	LAAD	LAD	VRP 24.2. (4) 30.10.2026

		veicot grozījumus normatīvajā aktā (sk.pielikumā Nr.1.39) ● veicināta paaudžu nomaiņa lauksaimniecībā, nodrošinot atbalsta pasākuma gados jaunu lauksaimnieku atbalstam ieviešanu un uzraudzību (īstenota 1 projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā). ● veikti grozījumi normatīvajos aktos un ieviests atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās, veicinot to konkurētspēju, ražošanas produktivitāti un efektivitāti, īstenota 1 projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā (sk.pielikumā Nr.1.28). ● izstrādāts normatīvo aktu projekts un ieviests atbalsts aizdevumu veidā ar kapitāla atlaides elementu maziem un vidējiem lauku uzņēmējiem ,t.sk.jauniem lauksaimniekiem (sk.pielikumā Nr.2.8). ● veikti grozījumi normatīvajos aktos, lai nodrošināts pilnveidotu atbalstus aizdevumu un garantiju veidā lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicējiem (sk.pielikumā Nr.1.34 un 1.37). ● veikti pasākumi, lai nodrošinātu papildu valsts budžeta finansējumu 2026.gadam un turpmākajiem gadiem.				
DV 2.3.	Īstenot aktivitātes pārtikas kvalitātes shēmu un to produktu atpazīstamības veicināšanai Latvijā un nodrošināt Latvijas pārtikas ražotāju dalību ar kopstendiem starptautiskajās izstādēs .	● nodrošināts atbalsts pārtikas kvalitātes shēmu dalībniekiem, atbalstot vismaz 600 lauksaimniecības un pārtikas produktu ražotājus. ● nodrošināta Latvijas pārtikas ražotāju dalība ar kopstendiem 4 starptautiskajās izstādes.	30.12.2024.	LAAD, ZD	LAD	VRP 24.3. (3) 30.10.2026

		● nodrošināta zivsaimniecības nozares dalība ar kopstendiem 4 starptautiskajās izstādes.				
DV 2.4.	Turpināt atbilstoši KLP Stratēģiskā plānā ieviesto intervenču īstenošanu ar ELGF atbalstu biškopības nozarē.	● notikusi jautājuma par KLP Stratēģiskā plānā ieviesto intervenču īstenošanu ar ELGF atbalstu biškopības nozarē saskaņošana ar nozares uzņēmējiem, NVO un citām valsts iestādēm - sagatavots normatīvo aktu projekts (sk. plāna pielikumā nr.1.13). ● KLP Stratēģiskā plānā intervencēm piešķirtā finansējuma izlietojums 100%.	30.12.2024.	LD	LAD	ZM stratēģija
DV 2.5.	Nodrošināt atbilstošu traktortehnikas vadītāju kvalifikāciju (zināšanas un prasmes).	● pēc eksaminācijas izsniegto apliecību skaits: 3300.	30.12.2024.	LD	VTUA	ZM stratēģija
DV 2.6.	Nodrošināt prasībām atbilstošas traktortehnikas un tās piekabju ekspluatāciju.	● tautsaimniecībā izmantotās traktortehnikas un tās piekabju tehniskā stāvokļa kontroļu skaits: 57400.	30.12.2024.	LD	VTUA	ZM stratēģija
DV 2.7.	Pilnveidot normatīvo regulējumu traktortehnikas jomā.	● notikusi normatīvo aktu redakciju apspriede un saskaņošana ar nozares uzņēmējiem, NVO un citām valsts iestādēm ● sagatavoti normatīvo aktu projekti (sk.pielikumā Nr. 1.17, 2.25. un 2.26.)	30.12.2024.	LD	VTUA	
DV 2.8.	Uzlabot ciltsdarba sistēmu, nodrošinot augstvērtīgu lauksaimniecības dzīvnieku atražošanu, kas sekmē lauku saimniecību ekonomisko izaugsmi un konkurētspēju.	● notikusi jautājuma par lauksaimniecības dzīvnieku ciltsdarba sistēmas uzlabošanu saskaņošana ar nozares uzņēmējiem, NVO un citām valsts iestādēm ● izstrādāti normatīvie akti ciltsdarba sistēmas uzlabojuma veikšanai. (sk. plāna pielikumā nr. 1.17., 1.18.,1.19.,1.20.).	30.12.2024.	LD	LDC, PVD, NVO	ZM stratēģija
DV 2.9.	Nodrošināt vietējo apdraudēto lauksaimniecības dzīvnieku saglabāšanas procesu valstī un dzīvnieku gēnu bankas darbību.	● papildināts gēnu bankas paraugu skaits un īstenota tās darbības popularizēšana valsts un starptautiskajā līmenī.	30.12.2024.	LD	LDC, NVO, LTBU	

DV 2.10.	Sniegt atbalstu konkurētspējīgas zivsaimniecības nozares un ilgtspējīgu ūdens dzīvo resursu pieejamībai veselīgas un drošas pārtikas un kvalitatīvas un ilgtspējīgas dzīves vides nodrošināšanai, ieguldījumu rezultātā palielināta uzņēmumu izturētspēja, apgrozījums un ražošanas jaudas, kā arī uzlabota resursu izmantošanas efektivitāte ražošanā.	● nodrošināts atbalsts 40 atbalsta saņēmējiem. ● sniegts atbalsts 15 miljonu EUR apmērā konkurētspējīgas zivsaimniecības nozares un ilgtspējīgu ūdens dzīvo resursu pieejamībai veselīgas un drošas pārtikas un kvalitatīvas un ilgtspējīgas dzīves vides nodrošināšanai.	30.12.2024.	ZD	LAD	VRP 24.2. (3) 30.10.2026
DV 2.11.	Nodrošināt komercdarbības atbalsta lauksaimniecības, mežsaimniecības, zvejniecības un akvakultūras nozarē izvērtēšanu un saskaņošanu ar EK.	● sagatavoti izvērtējumi par ministriju normatīvo aktu projektiem un pašvaldību nolikumu projektiem, ar kuriem plānots valsts atbalsts atbilstoši Komerccarbības atbalsta kontroles likuma 9.panta otrajai daļai. ● veikta atbalsta saskaņošana ar EK.	30.12.2024.	LAAD		
DV 2.12.	Izvērtēt un pilnveidot nodokļu atvieglojumus lauksaimniecības, zivsaimniecības un mežsaimniecības nozarēs.	● veikts izvērtējums par PVN samazinātās likmes 12 % apmērā ietekmi uz svaigu augļu, ogu un dārzeņu piegāžu cenām galapatērētājiem. ● sagatavoti priekšlikumi valsts nodokļu politikas pamatnostādņu izstrādes ietvaros.	31.12.2024.	LAAD		VRP 36.1. (2) 31.05.2024
DV 2.13.	Izstrādāt priekšlikumus normatīvā regulējuma pilnveidei pārtikas piegādes un ēdināšanas pakalpojumu jomās, tai skaitā veicinot vietējo produktu (arī bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas) lielāku pārstāvību zaļajos publiskajos iepirkumos (ZPI), ieviestas konceptuālas izmaiņas skolu ēdināšanas sistēmā, maksimāli veicinot produktu īsās piegādes ķēdes un veselīgu vietējo produktu lietošanu ikdienas uzturā..	● konceptuālas izmaiņas skolu ēdināšanas sistēmā ● vietējo lauksaimniecības produktu lielāka pārstāvība zaļajos publiskajos iepirkumos ● sagatavots noteikumu projekts atbalstam sadarbībai lauksaimniekiem vietējo produktu piedāvājuma nodrošināšanai , apstiprināts 1 noteikumu projekts, īstenota 1 projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā (sk.pielikumā Nr. 2.11.)	30.12.2024.	TTAD; LAAD	LLKC	VRP 24.3. (1) 30.06.2025
DV 2.14.	Turpināt īstenot Skolu apgādes programmu ar augļiem, dārzeņiem un pienu, lai ar atbalsta	● skolu apgādes programmas ar augļiem, dārzeņiem un pienu ietvaros vismaz 90%		TTAD	LAD	VRP 24.3. (4)

	palīdzību veicinātu veselīgu uzturu paradumu veidošanos jau bērnībā, radinot pie svaigu un veselīgu produktu lietošanas ikdienas uzturā.	pirmsskolas un 1.-9.klašu skolēni saņēma bezmaksas svaigus augļus, dārzeņus un pienu (1700 tonnas svaigu augļu vai dārzeņu un vismaz 4000 tonnas piena).				30.10.2026 ZM stratēģija
3. Darbības virziens "Cilvēkresursu un pētījumu attīstības veicināšana"						
Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
DV 3.1.	Sagatavot un licencēt mūžizglītības programmas atbilstoši modernās lauksaimniecības un zaļā kursa prasībām, kā arī izstrādāt bioloģiskās lauksaimniecības apguves programmu, lai veicinātu ilgtspējīgas lauksaimniecības principu apguvi izglītības procesā.	● uzsākta mūžizglītības programmu izstrāde atbilstoši modernās lauksaimniecības un zaļā kursa prasībām ● uzsākta bioloģiskās lauksaimniecības apguves programmas izstrāde	30.12.2024	SLSAD, LAAD	LBTU BT MaK LLKC	VRP 24.5 (1) 30.06.2025
DV 3.2.	Izstrādāt lauksaimniecības nozares vajadzībās balstītu profesionālās izglītības stratēģiju, lai palielinātu kvalificētu speciālistu piedāvājumu atbilstoši nozares pieprasījumam.	● izstrādāta lauksaimniecības nozares profesionālās izglītības stratēģija	30.11.2024	SLSAD	LD, MD, ZD, LAAD, TTAD, VPD LBTU	VRP 24.5 (2) 30.11.2024
DV 3.3.	Ieviest Institucionālo finansēšanas modeli LBTU no 2024.gada.	● uzsākta modeļa ieviešana LBTU	30.12.2024.	SLSAD	LBTU	VRP 24.5 (3) 31.12.2024
DV 3.4.	Attīstīt pētniecību un tai nepieciešamo infrastruktūru, lai sniegtu ieguldījumu bioekonomikas jomu izaugsmē, lai veicinātu konkurētspējīgas pētniecības un inovāciju attīstību lauksaimniecības, mežsaimniecības, pārtikas un veterinārmedicīnas jomās.	● apzinātas un virzītas izskatīšanai ZMMP ikgadējās ZM pētījumu vajadzības ● uzsākta ZM Valsts pētījumu programmas īstenošana ● apzinātas un virzītas izskatīšanai ZMMP ikgadējās zinātnisko institūciju materiāltehnisko ieguldījumu vajadzības				VRP 24.5 (4) 30.10.2026
DV 3.5.	Nodrošināt valsts budžeta finansētu studiju vietu pieejamību LBTU pamatstudijās, maģistratūrā un doktorantūrā.	● noslēgta ikgadējā vienošanās (ZM_I_ZM_LBTU) par studiju vietu finansēšanu no valsts budžeta	30.12.2024.	SLSAD	LBTU	ZM stratēģija

DV 3.6.	Nodrošināt valsts budžeta finansētu mācību vietu pieejamību Bulduru Dārzkopības vidusskolā un Malnavas koledžā.	● noslēgtas ikgadējās vienošanās (ZM_LBTU_skola) par profesionālās vidējās izglītības budžeta vietu finansēšanu ● sagatavots un iesniegts BFD Piritārā pasākuma pieteikums papildus budžeta vietu piešķirumam Bulduru Tehnikumā un Malnavas koledžā.	30.12.2024.	SLSAD	LBTU	ZM stratēģija
DV 3.7.	Nodrošināt VKLPT un ZST darbību, lai sekmētu informācijas pieejamību un lauku iedzīvotāju, uzņēmēju informētību par lauku un zivsaimniecības atkarīgo teritoriju attīstības iespējām, izmantojot 2021.-2027. gada ES fondu atbalstu.	● noslēgti līgumi ar VKLPT par sekretariāta darbības ietvaros VKLPT Rīcības programmas 2023.–2027.gadam darba plāna aktivitāšu 2024. gadam īstenošanas nodrošināšanu. ● noslēgti līgumi ar ZST par sekretariāta darbības ietvaros ZST Rīcības programmas 2021.–2027. gadam darba plāna darbību 2024. gadam īstenošanas nodrošināšanu.	30.12.2024.	LAAD	LLKC	
DV 3.8.	Nodrošināt nozarei specifiskās informācijas apkopošanu un analīzi.	● noslēgts līgums ar LLKC par informācijas analīzi un tās apmaiņas pasākumu kompleksa organizēšanu, lai veicinātu lauku attīstības politikas īstenošanu.	30.12.2024.	LAAD	LLKC	ZM stratēģija
DV 3.9.	Nodrošināt zināšanu pārneses un konsultāciju pakalpojumu pieejamību lauksaimniecībā un mežsaimniecībā iesaistītām personām, fiziskām un juridiskām personām lauku teritorijā	● apmācītas un konsultētas lauksaimniecībā un mežsaimniecībā iesaistītās personas (LAP pasākumu ietvaros). ● uzsākts darbs pie normatīvo aktu projektiem atbalsta saņemšanai KLP Stratēģiskajā plānā Latvijai 2021. – 2027.gadam paredzēto intervenču ietvaros zināšanu pārnesei un konsultāciju pakalpojumu pieejamībai fiziskām un juridiskām personām lauku teritorijā.	30.12.2024.	LAAD	LAD LD MD	VRP 24.2 (4) 30.10.2026
DV 3.10.	Nodrošināt atbalsta iespējas KLP stratēģiskajā plānā 2023-2027 sadarbības attīstībai starp lauksaimniecības un mežsaimniecības nozares pārstāvjiem un pētniekiem, izstrādājot jaunus,	● ieviests un uzraudzīts atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai, 2024.gadā nodrošinot vienu projektu iesniegumu pieņemšanas kārtu.	30.12.2024.	LAAD		VRP 24.2. (4) 30.10.2026

	kā arī inovatīvus produktus, metodes un tehnoloģijas, veicinot augstāku pievienoto vērtību pieejamiem resursiem.	Veiktas izmaiņas normatīvajā aktā (sk. pielikuma Nr.1.31.).				
4. Darbības virziens „Dabas resursu ilgtspējības saglabāšana”						
Indeks	Uzdevumi	Rezultāti	Izpildes termiņi	Atbildīgie	Līdzatbildīgie	Atsauces uz citiem dokumentiem
DV 4.1.	Pilnveidot augu šķirņu aprites sistēmu, veicinot šķirņu iekļaušanu Latvijas augu šķirņu katalogā.	vienkāršota sistēma šķirņu izvērtēšanai un iekļaušanai katalogā, kā arī izstrādāti grozījumi esošajā regulējumā (sk. plāna pielikumā Nr.1.15.)	30.12.2024.	LD	VAAD	
DV 4.2.	Nodrošināt mēslošanas līdzekļu drošu apriti.	noteiktas prasības amonija nitrāta mēslošanas līdzekļu tranzītam un laišanai tirgū, kā arī izstrādāti grozījumi esošajā regulējumā (sk. plāna pielikumā Nr.1.14.)	30.12.2024.	LD	VAAD	
DV 4.3.	Pilnveidot Nacionālos inventarizācijas ziņojumus, samazinot nenoteiktību emisiju aprēķinu bilancē, atspoguļojot augstākas precizitātes vērtības.	pilnveidots un saskaņots 2023.gada nacionālais inventarizācijas ziņojums par siltumnīcefekta gāzu emisijām un nākotnes prognozēm.	30.12.2024.	LD, MD	Silava	
DV 4.4.	Īstenot KLP SP 2023-2027 vides un klimata pasākumus ilgtspējīgas lauksaimnieciskās darbības veicināšanai, tostarp bioloģiskās lauksaimniecības sekmēšanai.	- veikti grozījumi normatīvos aktos ELFLA platībatkarīgo un dzīvniekatkarīgo saistību īstenošanai, lai nodrošinātu KLP stratēģiskā plāna 2023-2027 intervenču ieviešanu 2024.gadā. (sk. pielikuma Nr.1.27.). - veikta uzraudzība un sniegta informācija sabiedrībai, izmantojot dažādas komunikāciju platformas. - izstrādāts noteikumu projekts neienesīgo investīciju atbalstam (sk.pielikuma Nr.2.10.).	30.12.2024.	LAAD	PSAN	VRP 24.2. (4) 30.10.2026
DV 4.5.	Papildināt publiski pieejamos iekšējo ūdeņu zivju resursus	krājumi papildināti ar zivju kāpuriem, mazuļiem un smoltiem, tostarp nēģu kāpuriem -15,5 milj. milj. gab.	30.12.2024.	ZD	BIOR	ZM stratēģija

DV 4.6.	Izstrādāt politikas plānošanas dokumentus, kas paredz zivju resursu mākslīgās atražošanas un zušu krājumu pārvaldības politikas īstenošanu,	izstrādāts Zivju resursu mākslīgās atražošanas plāns 2025.-2028.gadam un EK iesniegts progresa ziņojums par zušu krājumu plāna īstenošanas progresu.	30.12.2024.	ZD	BIOR	VRP 24.1 (3) 30.11.2025
DV 4.7.	Sagatavot ceļvedi EK apstiprinātajam Jūras rīcības plānam.	nodrošināta līdzdalība EK rīkotajās aktivitātēs par ceļveža sagatavošanu EK apstiprinātajam Jūras rīcības plānam.	30.12.2024.	ZD	BIOR	VRP 24.1 (3) 30.11.2025
DV 4.8.	Nodrošināt Zivju fonda atbalstu zivju resursu pavairošanas, to izpētes un sabiedrības informēšanas projektiem par zivju resursu ilgspējīgu izmantošanu	ar Zivju fonda atbalstu īstenoti 105 projekti	30.12.2024.	ZD	LAD	ZM stratēģija
DV 4.9.	Izstrādāt, saskaņot un iesniegt MK plānošanas dokumentu meža nozarei.	iesniegts MK apstiprināšanai plānošanas dokuments meža nozarei	30.11.2024	MD	VMD	VRP 24.1. (1) 30.11.2024
DV 4.8.	Pilnveidot zaļā kursa mērķiem atbilstošu normatīvo vidi meža, meža zemju un lauksaimniecībā izmantojamo zemju apsaimniekošanai, kā arī meža resursu pieejamībai un ieguvei.	- Izvērtēti un pilnveidoti normatīvie akti meža un meža zemju apsaimniekošanas jomā. - Izvērtēti un pilnveidoti normatīvie akti lauksaimniecības zemju apsaimniekošanas jomā - NEKP ietvaros sagatavot priekšlikumus SEG emisiju bilances uzlabošanai, ņemot vērā to ietekmi uz nozaru ražošanas apjomiem	30.12.2024.	MD, LD,	TTAD, LAAD	VRP 24.1 (2) 30.10.2026
DV 4.9.	Izstrādāt, saskaņot un iesniegt MK zemes apsaimniekošanas politikas dokumentu, tostarp nodrošinot dabīgo plāvu un Latvijas kultūrvēsturisko ainavu turpmāko saglabāšanu.	VARAM izstrādāts un 2024. gada 28.martā apstiprināts politikas plānošanas dokuments (<i>Par ainavu politikas ieviešanas plānu 2024.-2027.gadam</i>)	30.11.2024	LD, LAAD, TTAD		VRP 24.1. (4) 30.11.2024
DV 4.10.	Sagatavot grozījumus likumā "Par kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās", kā arī kompensācijas mehānismu par savvaļas dzīvnieku nodarīto postījumu atlīdzināšanu lauksaimniecības nozarē. Motivēta īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vērtību un	- Dalība VARAM izveidotā darba grupā par kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un mikroliegumos sistēmas pilnveidošanu - Sagatavoti un iesniegti priekšlikumi.	30.12.2024.	MD, LD	VMD, LAD	VRP 32.6. (1) 30.06.2025 VARAM

	bioloģiskās daudzveidības saglabāšana ilgtermiņā.					
DV 4.11.	Izstrādāt ZM valdījumā esošo zemes dzīļu resursu ilgtspējīgas apsaimniekošanas plāns 2023.- 2026. gadam, lai atbilstoši labas pārvaldības principiem nodrošinātu efektīvu un ilgtspējīgu valstij piederošo derīgo izrakteņu apsaimniekošanu.	Pilnveidots ZM valdījumā esošo zemes dzīļu resursu ilgtspējīgas apsaimniekošanas plāns 2023.- 2026. gadam, atbilstoši labas pārvaldības principiem, nodrošinot efektīvu un ilgtspējīgu valstij piederošo derīgo izrakteņu apsaimniekošanu.	30.12.2024	MD		VRP 32.6. (2) 31.12.2024
DV 4.12.	Atvieglot vai samazināt administratīvās procedūras un praksē panākt īsākus īstenošanas termiņus nekustamo īpašumu attīstīšanas jomā, tai skaitā, bet ne tikai, vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanā, zemes ierīcībā, būvniecībā, kadastrālajā uzmērīšanā, ietekmes uz vidi novērtējumā, atmežošanā.	Izstrādāti priekšlikumi grozījumiem normatīvajos aktos, kas skar koku ciršanu ārpus meža un atmežošanu.	30.12.2024.			VRP 35.5.
DV 4.13.	Nodrošināt Atmežošanas regulas prasību ieviešanu	- Meža nozare informēta par regulas prasībām - Veikti grozījumi Latvijas normatīvajos aktos, lai nodrošinātu regulas prasību izpildi	30.12.2024.	MD		

III. Plānā izmantotie saīsinājumi:

AREI	-Agroresursu un ekonomikas institūts
Altum	-Akciju sabiedrība "Attīstības finanšu institūcija Altum"
AD	-Administratīvais departaments
AuD	-Audita departaments
AMR	-Antimikrobiālā rezistence
ĀCM	- Āfrikas cūku mēris
ANO FAO	- Apvienoto Nāciju Organizācijas Pārtikas un lauksaimniecības organizācija
BFD	-Budžeta un finanšu departaments
BIOR	-Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR"
DVS	- Dokumentu vadības sistēma
DRV	-Darbības risku vadītāja
ELFLA	- Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai
ELGF	-Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds
EJZF	- Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds
EJZAF	-Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds
ERAF	- Eiropas Reģionālās attīstības fonds
ES	- Eiropas savienība
EK	-Eiropas Komisija
EUROFISH	- Starptautiska organizācija zivsaimniecības attīstībai Austrumu un Centrālajā Eiropā
FLEGT	-Eiropas Savienības Rīcības plāns meža tiesību aktu ieviešanai, pārvaldībai un tirdzniecībai
FM	-Finanšu ministrija
GMO	-Ģenētiski modificēti organismi
IKT	- Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas
ISAMM	- Lauksaimniecības tirgus vadības un uzraudzības sistēmas
ISO	-Starptautiskā Standartizācijas organizācija (ang.:International Organization for Standardization)
IVS	- Integrētā vadības sistēma
JD	-Juridiskais departaments

KIK_RV_2024	- korupcijas un interešu konflikta pasākuma plānu
KLP	-Kopējā lauksaimniecības politika
KLP SP	-Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskais plāns 2023.-2027.gadam
LAAD	-Lauku attīstības atbalsta departaments
LAD	-Lauku atbalsta dienests
LAP	-Lauku attīstības programma
LD	-Lauksaimniecības departaments
LVM	-AS "LATVIJAS VALSTS MEŽI"
LDC	-Lauksaimniecības datu centrs
LBTU	-Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes (iepriekš Latvijas Lauksaimniecības universitāte)
LEK	-Lauksaimniecības ekonomiskais kopaprēķins
LLKC	-Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs"
LZIKIS	- Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistēma
Meliorprojekts	-Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Meliorprojekts"
MD	-Meža departaments
MK	-Ministru kabinets
MVU	-Mazie un vidējie uzņēmumi
NEVIS	-Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēma
NNS	-Nepārtrauktā novērtēšanas sistēma
NPKS	- Nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas
NVO	-Nevalstiskās organizācijas
OECD	- Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija
PTAC	- Patērētāju tiesību aizsardzības centrs
PTO	-Pārtikas tirdzniecības organizācija
PVD	-Pārtikas un veterinārais dienests
PVN	- Pievienotās vērtības nodoklis
PSAN	-Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa
PZA	- Programma zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027.gadam
RV_Nr_2024	-pasākumu plāns risku mazināšanai
TICIS	- Tirdzniecību un informācijas sistēma
SLSAD	-Starptautisko lietu un stratēģijas analīzes departaments

SEG	- Siltumnīcefekta gāzes
Silava	- Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"
SPKC	- Slimību profilakses un kontroles centrs
SUDAT	- Latvijas lauku saimniecību uzskaites datu tīkls
VPD	- Veterinārais un pārtikas departaments
TTAD	- Tirgus un tiešā atbalsta departaments
TICIS	- Tirgus cenu un informācijas sistēma
UK	- Uzraudzības komiteja
VAAD	- Valsts augu aizsardzības dienests
VAS	- Valsts administrācijas skola
VARAM	- Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
VK	- Valsts kanceleja
VKLPT	- Valsts Kopējās lauksaimniecības politikas tīkls
VM	- Veselības ministrija
VI	- Veselības inspekcija
VTUA	- Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra
VP	- Valsts policija
VRP	- Valdības rīcības plāna pasākums
VID	- Valsts ieņēmumu dienests
ZD	- Zivsaimniecības departaments
ZMNĪ	- Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi"
ZM	- Zemkopības ministrija
ZM stratēģija	- Zemkopības ministrijas darbības stratēģija 2021. – 2027.gadam
ZPI	- Zaļais publiskais iepirkums
ZRP	- Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai
ZST	- Valsts Zivsaimniecības sadarbības tīkls
WOAH	- Pasaules Dzīvnieku veselības organizācija

Pielikumā : Normatīvo aktu projektu saraksts, kurus Zemkopības ministrija plāno izstrādāt un virzīt apstiprināšanai 2024. gadā

pasts@zm.gov.lv

www.zm.gov.lv

 www.facebook.com/Zemkopibasministrija

 twitter.com/Zemkopibas_min

 instagram.com/zemkopibas_ministrija/

Normatīvo aktu projektu saraksts, kurus Zemkopības ministrija plāno izstrādāt un virzīt apstiprināšanai 2024. gadā.

Nr.p.k.	Normatīvā akta nosaukums	Atbildīgais departaments	Plānotais iesniegšanas termiņš VK (1. vai 2.pusgads)
	Grozījumi esošajos normatīvajos aktos		
1.1.	Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 13. septembra noteikumos Nr. 572 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrādē"	ZD	1.pusgads
1.2.	Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 16. augusta noteikumos Nr. 510 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Atzītu ražotāju organizāciju plānu īstenošana"	ZD	1.pusgads
1.3.	Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumos Nr. 579 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākumam "Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana"	ZD	1.pusgads
1.4.	Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa noteikumos Nr. 171 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus"	ZD	1.pusgads
1.5.	Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumos Nr. 578 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Tirdzniecības veicināšanas pasākumi"	ZD	1.pusgads
1.6.	Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 2. maija noteikumos Nr. 296 "Noteikumi par rūpniecisko zveju teritoriālajos ūdeņos un ekonomiskās zonas ūdeņos"	ZD	1.pusgads
1.7.	Grozījumi Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumos Nr. 94 "Nozvejoto zivju izkraušanas kontroles un zivju tirdzniecības un transporta objektu, noliktavu un ražošanas telpu pārbaudes noteikumi"	ZD	2.pusgads
1.8.	Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra noteikumos Nr.1375 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos"	ZD	1.pusgads
1.9.	Grozījumi Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumos Nr. 388 "Zivju fonda nolikums"	ZD	1.pusgads
1.10.	Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 8.septembra noteikumos Nr. 1015 "Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu"	ZD	1.pusgads
1.11.	Grozījumi Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumos Nr.796 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos"	ZD	2.pusgads
1.12.	Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi"	ZD	1.pusgads

1.13.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 18.aprīļa noteikumos Nr. 196 "Kārtība, kādā piešķir, administrē un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu biškopībai".	LD	1.pusgads
1.14.	Grozījumi Mēslošanas līdzekļu aprites likumā.	LD	1.pusgads
1.15.	Grozījumi Ministru kabineta 2002.gada 13.augusta noteikumos Nr. 362 "Nacionālās augu šķirņu padomes nolikums"	LD	1.pusgads
1.16.	Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 6. jūnija noteikumos Nr. 313 "Traktortehnikas, tās piekaves, maināmās velkamās iekārtas un maināmā tehnoloģiskā agregāta reģistrācijas kārtība"	LD	1.pusgads
1.17.	Grozījumi Dzīvnieku audzēšanas un ciltsdarba likumā.	LD	2.pusgads
1.18.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 26. februāra noteikumos Nr. 96 "Liellopu, cūku, aitū, kazu un zirgu vaislinieku un to vaislas materiāla sertifikācijas kārtība"	LD	2.pusgads
1.19.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 12. marta noteikumos Nr. 116 "Prasības personām, kas nodarbojas ar lauksaimniecības dzīvnieku vērtēšanu, snieguma pārbaudi un pārraudzību, mākslīgo apsēklošanu, olšūnu un embriju transplantāciju"	LD	2.pusgads
1.20.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 21. maija noteikumos Nr. 205 "Aitu pārraudzības un snieguma pārbaudes kārtība"	LD	2.pusgads
1.21.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 26. marta noteikumos Nr. 134 "Lauksaimniecības un akvakultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģistrēšanas un lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība".	LD	2.pusgads
1.22.	Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 17.februāra noteikumos Nr. 152 "Lopbarības augu sēklāudzēšanas un sēklu tirdzniecības noteikumi".	LD	2.pusgads
1.23.	Grozījumi Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumos Nr. 668 Noteikumi par sēklu ekvivalenci no trešajām valstīm".	LD	2.pusgads
1.24.	Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 28.decembra noteikumos Nr.1229 "Noteikumi par šķirnes atšķirīguma, viendabīguma un stabilitātes pārbaudi".	LD	2.pusgads
1.25.	Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikumos Nr. 834 "Prasības ūdens, augsnes un gaisa aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma"	LD	2.pusgads
1.26.	Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumos Nr. 705 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi"	LAAD	1.pusgads
1.27.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 18.aprīļa noteikumos Nr.197 "Atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai platībatkarīgo un dzīvniekatkarīgo saistību īstenošanai"	LAAD	1.pusgads
1.28.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumos Nr.306 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās" 2023.–2027. gadam"	LAAD	1.pusgads

1.29.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 7.marta noteikumos Nr.113 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai"	LAAD	1.pusgads
1.30.	Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 24. jūlija noteikumi Nr. 446 "Noteikumi par lauksaimniecības, lauku un zivsaimniecības saimnieciskās darbības veicēju aizdevumu programmu"	LAAD	1.pusgads
1.31.	Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 24. oktobra noteikumos Nr. 613 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā 2023.–2027. gada plānošanas periodam"	LAAD	2. pusgads
1.32.	Grozījums Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumos Nr. 260 "Kārtība, kādā lauksaimniekiem piešķir valsts atbalstu īstermiņa aizdevuma veidā"	LAAD	1.pusgads
1.33.	Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 23. maija noteikumos Nr. 259 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanai 2023.–2027. gada plānošanas periodā"	LAAD	1.pusgads
1.34.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 3. decembra noteikumos Nr. 582 "Kārtība, kādā īsteno valsts atbalsta programmu par aizdevumu piešķiršanu apgrozāmo līdzekļu iegādei lauksaimniecības, mežsaimniecības, zvejniecības un akvakultūras nozarē"	LAAD	1.pusgads
1.35.	Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1524 "Noteikumi par valsts atbalstu lauksaimniecībai"	LAAD	1.pusgads
1.36.	Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa noteikumos Nr. 166 "Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība vaislas lauksaimniecības dzīvnieku ierakstīšanai ciltsgrāmatā un ciltsreģistrā un vietējo apdraudēto šķirņu saglabāšanai"	LAAD	1.pusgads
1.37.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 8. janvāra noteikumos Nr. 9 "Lauksaimniecības, zivsaimniecības un lauku attīstības garantiju programmas noteikumi"	LAAD	1.pusgads
1.38.	Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 3. februāra noteikumos Nr. 59 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība investīciju veicināšanai lauksaimniecībā"	LAAD	1.pusgads
1.39.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumos Nr.513 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Ražotāju grupu un organizāciju izveide""	LAAD	1.pusgads
1.40.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 12.decembra noteikumos Nr.746 "Atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Pārtikas kvalitātes shēmas""	LAAD	1.pusgads
1.41.	Grozījumi Ministru kabineta 2019.gada 16.jūlija noteikumos Nr.357 "Kooperatīvo sabiedrību atbilstības noteikumi"	LAAD	2.pusgads
1.42.	Grozījumi Ģenētiski modificēto organismu aprites likumā	VPD	1. pusgads
1.43.	Grozījumi Dzīvnieka aizsardzības likumā (148/Lp14)	VPD	1. pusgads
1.44.	Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 26. maija noteikumos Nr. 485 "Bioloģiskās lauksaimniecības kontroles un uzraudzības kārtība"	VPD	1. pusgads

1.45.	Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 291 "Noteikumi par biodrošības pasākumu kopumu dzīvnieku turēšanas vietām	VPD	1. pusgads
1.46.	Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 17. jūnija noteikumos Nr. 441 "Narkotisko un psihotropo vielu un zāļu iepirkšanas, saņemšanas, uzglabāšanas, izplatīšanas, izsniegšanas, uzskaites un iznīcināšanas kārtība zāļu un veterināro zāļu ražošanā, zāļu un veterināro zāļu lieltirgotavās un aptiekās"	VPD	1. pusgads
1.47.	Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 11. janvāra noteikumos Nr. 35 "Kārtība, kādā izsniedzamas, apturamas, pārreģistrējamās un anulējamas speciālās atļaujas (licences) veterinārfarmaceutiskajai darbībai"	VPD	1. pusgads
1.48.	Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumos Nr. 326 "Veterināro zāļu izplatīšanas un kontroles noteikumi"	VPD	1. pusgads
1.49.	Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 15. maijā noteikumos Nr. 319 "Noteikumi par veterināro zāļu ražošanu un kontroli, kārtību, kādā veterināro zāļu ražotājam izsniedz labas ražošanas prakses sertifikātu, un par veterināro zāļu ražošanu atbildīgās amatpersonas kvalifikācijas un profesionālās pieredzes prasībām"	VPD	1. pusgads
1.50.	Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumos Nr. 40 "Zirgu infekciozās anēmijas uzraudzības, kontroles un apkarošanas kārtība"	VPD	1. pusgads
1.51.	Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 30. jūnija noteikumos Nr. 730 "Dzīvnieku barības aprītē iesaistītā uzņēmuma reģistrācijas un atzīšanas kārtība"	VPD	1. pusgads
1.52.	Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 8. janvāra noteikumos Nr. 21 "Kaušanai paredzēto lauksaimniecības dzīvnieku aizsardzības prasības"	VPD	1. pusgads
1.53.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 17. decembra noteikumos Nr. 681 "Noteikumi par kārtību, kādā aprēķina un veic maksājumus par Pārtikas un veterinārā dienesta valsts uzraudzības un kontroles darbībām, un maksas pakalpojumiem"	VPD	1. pusgads
1.54.	Grozījumi Lauksaimniecības un lauku attīstības likumā	VPD	2. pusgads
1.55.	Grozījumi Veterinārmedicīnas likumā	VPD	2. pusgads
1.56.	Grozījumi Dzīvnieku barības aprītes likumā	VPD	2. pusgads
1.57.	Grozījumi Dzīvnieka aizsardzības likumā	VPD	2. pusgads
1.58.	Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 12. augusta noteikumos Nr. 461 "Prasības pārtikas kvalitātes shēmām, to ieviešanas, darbības, uzraudzības un kontroles kārtība	VPD	2. pusgads
1.59.	Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 22. septembra noteikumos Nr. 784 "Ģenētiski modificēto organismu iero bežotās izmantošanas noteikumi"	VPD	2. pusgads
1.60.	Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 1. aprīļa noteikumos Nr. 199 "Valsts uzraudzībā esošās dzīvnieku infekcijas slimības vai epizootijas uzliesmojuma laikā radušos zaudējumu kompensācijas noteikumi"	VPD	2. pusgads
1.61.	Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 27. augusta noteikumos Nr. 644 "Dzīvniekos un to produktos esošu noteiktu vielu un to atliekvielu kontroles un tās finansēšanas kārtība"	VPD	2. pusgads
1.62.	Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumos Nr. 336 "Informācijas apkopošanas un statistikas veidošanas kārtība veterināro zāļu aprītes jomā"	VPD	2. pusgads
1.63.	Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumos Nr. 337 "Skrepi slimības uzraudzības, kontroles un apkarošanas kārtība"	VPD	2. pusgads

1.64.	Grozījumi 2010. gada 12. oktobra noteikumos Nr. 960 "Kārtība, kādā novērtējama mājputnu gaļas un olu atbilstība klasifikācijas un kvalitātes prasībām"	VPD	2. pusgads
1.65.	Grozījumi 2020. gada 21. janvāra noteikumos Nr. 46 "Prasības un robežkontroles kārtība tādai no trešajām valstīm ievadamajai pārtikai un saskarei ar pārtiku paredzētajiem materiāliem un izstrādājumiem, kam nepiemēro oficiālo robežkontroli"	VPD	2. pusgads
1.66.	Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 20. oktobra noteikumos Nr. 597 "Noteikumi par svaigu augļu un dārzeņu kvalitātes, klasifikācijas un papildu marķējuma prasībām un kārtība, kādā novērtē svaigu augļu un dārzeņu atbilstību tirdzniecības standartiem"	VPD	2. pusgads
1.67.	Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumos Nr. 678 "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības"	VPD	2. pusgads
1.68.	Grozījumi Ministru Kabineta 2009.gada 29.septembra noteikumos Nr. 1111 "Noteikumi par dzīvnieku barībā un barības sastāvdaļās aizliegtām vielām un barības nekaitīguma prasībām"	VPD	2. pusgads
1.69.	Grozījums Ministru kabineta 2010. gada 24. augusta noteikumos Nr. 800 "Noteikumi par barības sastāvdaļu kategorijām, ko norāda mājas (istabas) dzīvnieku barības maisījumu marķējumā"	VPD	2. pusgads
1.70.	Grozījumi Ministru kabineta 2022.gada 21. jūnija noteikumos Nr. 359 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība"	VPD	2. pusgads
1.71.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 8. janvāra noteikumos Nr. 1 "Zinātniskiem mērķiem izmantojamo dzīvnieku aizsardzības noteikumi"	VPD	2. pusgads
1.72.	Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 17. maija noteikumos Nr. 369 "Obligātās nekaitīguma prasības pārtikai, kuras ražošanā izmanto ekstrahējošus šķīdinātājus"	VPD	2. pusgads
1.73.	Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumos "Pārtikas uzņēmumā izmantojamā dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība"	VPD	2. pusgads
1.74.	Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 27.jūlija noteikumos Nr. 704 "Noteikumi par robežšķērsošanas vietām un tajās veicamajām pārbaudēm"	VPD	2. pusgads
1.75.	Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 17. decembra noteikumos Nr. 681 "Noteikumi par kārtību, kādā aprēķina un veic maksājumus par Pārtikas un veterinārā dienesta valsts uzraudzības un kontroles darbībām, un maksas pakalpojumiem"	VPD	2. pusgads
1.76.	Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 19. aprīļa noteikumos Nr. 256 "Veterinārās prasības Ukrainas civiliedzīvotāju dzīvnieku ievēšanai Latvijas Republikā"	VPD	2. pusgads
1.77.	Grozījumi likumā 'Par Krimināllikuma spēkā stāšanās un piemērošanas kārtību'	VPD	2. pusgads
1.78.	Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumos Nr. 337 "Veterināro zāļu marķēšanas noteikumi"	VPD	2. pusgads
1.79.	Grozījumi Farmācijas likumā	VPD	2.pusgads
Jaunie normatīvie akti			
2.1.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Zivju dzīvotņu kvalitātes uzlabošana""	ZD	1.pusgads
2.2.	Ministru kabineta noteikumi "Kārtība, kādā izsniedz atļaujas (licences) zvejai īpašos nolūkos un zinātniskās izpētes nolūkos"	ZD	1.pusgads

2.3.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība vietējām rīcības grupām starpteritoriālai un starpvalstu sadarbībai"	ZD, LAAD	2.pusgads
2.4.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Akvakultūras krājuma apdrošināšana""	ZD	2.pusgads
2.5.	Ministru kabineta noteikumi "Traktortehnikas, tās velkamo transportlīdzekļu individuālās apstiprināšanas noteikumi"	LD	2.pusgads
2.6.	Ministru kabineta noteikumi "Traktortehnikas, tās velkamo transportlīdzekļu pārbūves noteikumi"	LD	2.pusgads
2.7.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā investīcijām materiālajos aktīvos 2023.–2027. gada plānošanas periodā"	LAAD	1. pusgads
2.8.	Ministru kabineta noteikumi "Noteikumi par aizdevumiem ar kapitāla atlaidi lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicējiem"	LAAD	1. pusgads
2.9.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība vietējām rīcības grupām starpteritoriālai un starpvalstu sadarbībai"	LAAD	2. pusgads
2.10.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai neienesīgo ieguldījumu intervencēs"	LAAD	2. pusgads
2.11.	Ministru kabineta noteikumi "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai""	LAAD	2. pusgads
2.12.	Ministru kabineta noteikumi "Prasības mājas (istabas) dzīvnieku atsavināšanai"	VPD	1. pusgads
2.13.	Ministru kabineta noteikumi "Prasības mājas (istabas) dzīvnieku specializētajām tirdzniecības vietām"	VPD	1. pusgads
2.14.	Ministru kabineta noteikumi "Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības noteikumi"	VPD	1. pusgads
2.15.	Ministru kabineta noteikumi "Par dzīvnieku patversmēm un dzīvnieku viesnīcām"	VPD	1. pusgads
2.16.	Ministru kabineta noteikumi "Neizlietotas vai nederīgas dzīvnieku ārstnieciskās barības un starpproduktu savākšanas, izmešanas un iznīcināšanas kārtība"	VPD	1. pusgads
2.17.	Ministru kabineta noteikumi "Prasības zīdaiņiem un maziem bērniem paredzētai apstrādātai graudaugu pārtikai un bērnu pārtikai un tās papildu marķējumam"	VPD	1. pusgads
2.18.	Ministru kabineta noteikumi "Noteikumi par pārtikas ražošanas valsts norādīšanu pārtikas tirdzniecības vietā"	VPD	1. pusgads
2.19.	Bioloģiskās lauksaimniecības likums	VPD	2. pusgads
2.20.	Ministru kabineta noteikumi "Prasības suņu, kaķu un mājas (istabas) sesku pavairotājiem"	VPD	2. pusgads
2.21.	Ministru kabineta noteikumi "Bioloģiskās lauksaimniecības uzraudzības un kontroles kārtība"	VPD	2. pusgads
2.22.	Ministru kabineta noteikumi "Noteikumi par valsts nodevu bioloģiskās lauksaimniecības jomā"	VPD	2. pusgads
2.23.	Ministru kabineta noteikumi "Bioloģiskās lauksaimniecības kontroles institūciju valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros sniegto maksas pakalpojumu cenrādis"	VPD	2. pusgads

2.24.	Ministru kabineta noteikumi "Āfrikas cūku mēra uzliesmojuma likvidēšanas un draudu novēršanas kārtība"	VPD	2. pusgads
2.25.	Ministru kabineta noteikumi "Pārtikas un veterinārā dienesta nolikums"	VPD	2. pusgads
2.26.	Ministru kabineta noteikumi "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros veikto darbību cenrādis"	VPD	2. pusgads
2.27.	Ministru kabineta noteikumi "Par atsevišķu Ministru kabineta noteikumu pārtikas aprites jomā atzīšanu par spēku zaudējušiem"	VPD	2. pusgads

Informācija par plānotajiem normatīvajiem aktiem iekļaujams darba plānā saskaņā ar MK 2014.g. 26.augusta sēdē Nr.45. 45.§ 13.13. apakšpunktā noteikto. Sarakstā uzrādīto normatīvo aktu nosaukumi un iesniegšanas termiņi VK darba gaitā var tikt aktualizēti.